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 n Завтра зустрінемо разом!

Для України виграла 
«золото» у Пхьончхані, 
а для нашої читачки —  

холодильник!
Паралімпійська чемпіонка Юлія 
Батенкова-Бауман (на фото) 
під час жеребкування назвала 
номер листа, адресант якого став 
власником головного подарунка 
для передплатників «Волині-нової», 
а також комплекту «Цікава газета
на вихідні» + «Волинь-нова»

Василь УЛІЦЬКИЙ

М
и додзвонились до Юлії, щоб привітати 
із найвищою нагородою у лижній змі-
шаній естафеті, а заодно попросили 

нашу титуловану землячку допомогти редакції 
визначити власника найголовнішого подарун-
ка для тих наших передплатників, які виписали 
«Волинь-нову» (а також комплект «Волинь-но-
ва» + «Цікава газета») одразу на 2018-й рік і до-
кументи вислали в редакцію.

Чемпіонка радо відгукнулась і назвала но-
мер щасливого листа із майже 4 тисяч —  «№ 2». 
Його адресант і став власником холодильника 
«Атлант». Читачка, якій усміхнулась фортуна 
при сприянні пара-
л і м п і й с ь к о ї 
тріумфатор-
ки, живе у Во-
лодимир-Во-
л и н с ь к о м у 
районі. Ви-
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мо доставити 
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ні. Репортаж 
про це шукай-
те у наступно-
му, четверго-
вому випуску 
газети. Тоді 
й дізнаєтесь 
прізвище пе-
реможниці.
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« Читачка, якій усміхнулась 
фортуна, живе у Володимир-
Волинському районі. »
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n Тут живе любов

«Треба одне 
одному прощати, 

коли щось не так»
Іван і Марія Ліштвани із села 
Цир Любешівського району
у парі —  вже 70 літ!

 с. 8 »

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

Благодатне подружжя досі любить одне одного.

n На роздоріжжі реформ

«Їхали й молилися, щоб старий УАЗ
не заглох на дорозі, бо везли 

дівчинку з простреленим черепом»
Один день із життя Ратнівського відділення екстреної медичної 

допомоги. Втім, в інших районах ситуація із забезпеченням 
спецавтомобілями теж не краща

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

«ТІЛЬКИ ПОЛАГОДИЛИ 
ЗЧЕПЛЕННЯ, ЯК НАДІЙШОВ 
ВИКЛИК: «КУЛЬОВЕ 
ПОРАНЕННЯ»
— 21 березня у мене мав бути 

вихідний, але деньок видався 
таким гарячим, що було не до 
відпочинку. У нас завжди чергує 
4  бригади —  у Ратному, Межиситі, 
Заболотті й Велимчі. Маємо 7 ав-
томобілів, але, на жаль, вони ста-

рі, дуже зношені. Єдиний сучас-
ний —  «Пежо» —  зараз у Луцьку на 

ремонті. Решту «латаємо» як мо-
жемо, щоб завжди була резервна 
машина на випадок поломки. От 
і минулої середи довелося зранку 

терміново шукати зварювальни-
ка, бо на УАЗі полетіло зчеплен-
ня. Ремонтних баз на місцях не 
передбачено, хлопці-водії, що 
можуть, самі роблять, а в склад-
них випадках без майстрів не 
обійтися, —  розповідав старший 
фельдшер Федір Колотюк, відпо-
відальний за роботу Ратнівсько-
го відділення екстреної медичної 
допомоги.

Закінчення на с.9»

« Маємо 7 автомобілів, 
але, на жаль, вони 
старі, дуже зношені. »

Найбільший ворог «швидких» — сплюндровані шляхи.
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Доброго дня
вам, люди!
Пара сміливих мандрівників
Весна — радість для всього 
живого! Хоч ночі й морозні, але 
льодові «дзеркала» до обіду 
вже зникають. Теплий подих 
весни — юності природи — не 
зупинити

Т
ане сніг, а з ним і води 
прибуває. Навіть луцька 
Сапалаївка, хоч і невели-

ка річка, також розлилася. Для 
містян це спричиняє певні нез-
ручності, адже стежки перетво-
рилися на міні-болота. А калюжі 
такі, що весь рухомий склад 
дитячої залізниці опинився наче 
на острівці. Однак для качок, які 
живуть на Сапалаївці, така ситу-
ація — радість. Вони без страху 
виходять «на сушу» та вируша-
ють у мандри в пошуках харчів. 
Але при цьому «правил безпеки» 
не забувають: качечка пасеться, 
а селезень стереже її спокій.

28 БЕРЕЗНЯ
Сонце (схід – 6.00, захід – 18.48, тривалість 

дня 12.48). 
Місяць у Леві, Діві. 11–12 дні Місяця. 
Іменинники: Денис, Олександр.

29 БЕРЕЗНЯ 
Сонце (схід – 5.58, захід – 18.49, тривалість 

дня 12.51).
Місяць у Діві. 12–13 дні Місяця.
Іменинники: Іван, Павло, Трохим.

«MOTANKA» –  
рок-гурт, який варто 
побачити

Яскравий перформанс — рок-композиції 
із сучасним театром та новітнім 
світлозвуковим обладнанням, старовинні 
обряди і надзвичайно потужний вокал 
із бас- та електрогітарою, цимбалами, 
барабанами — нічого подібного ви точно не 
чули

Лариса ЗАНЮК

М
узиканти «Мотанки» розпочали свою діяль-
ність у Луцьку 2016-го, декілька років пра-
цювали в Берліні  – це значно вплинуло на 

їхню творчість. Українські мотиви та автентичні му-
зичні інструменти в поєднанні із сучасним менедж-
ментом роблять гурт упізнаваним та унікальним. 
Сценічні постановки підготувала режисер театру 
«Коло Лесі», заслужена артистка України Світлана 
Органіста. Концерт відбудеться у Луцьку 30 бе-
резня о 19-й годині. Квитки можна придбати в 
касі драмтеатру, довідки за тел. 097 0000 754.

 n Прогноз погоди

День, коли треба... 
підпирати стіну

За народним календарем сьогодні треба 
дивитися на воду: якщо тече повільно, то 
рік буде важкий. Може вже й грім перший 
вдарити. Тож, почувши його, потрібно 
спиною підперти стіну (або покачатися по 
землі) — щоб спина не боліла, коли настане  
час важкої літньої роботи

За прогнозом чергового синоптика обласного 
гідрометеоцентру Алли Адамської, 28 березня — 
хмарно з проясненнями. Вдень невеликий дощ, 
вночі — з мокрим снігом. Вітер східний, 5—10 ме-
трів за секунду. Температура повітря вночі — від -2 
до +3, вдень — 1—6 градусів тепла. 29-го — хмар-
но з проясненнями, дощ, вночі — з мокрим 
снігом. Вітер південно-західний, 5—10 метрів за 
секунду. Температура повітря вночі — від -2 до +3, 
вдень — 4—9 градусів тепла. За багаторічними спо-
стереженнями, найтепліше 28 березня було 1982 
року — плюс 18, найхолодніше — 1952-го — мінус                                                 
15 градусів. Радіаційний фон по області становив 
0,011 мілірентгена за годину. 

У Рівному 28 березня — хмарно, невеликий 
дощ. Зранку та ввечері можливий сніг. 
Температура — від -1 до 3 градусів те-
пла. 29-го — до +7 

Ведучий рубрики 
Олександр ДУРМАНЕНКО.

Тел. 72–06–66

в те-

 

«Ви нас критикували. 
Доповідаємо, що школярі вже 
мають гарячу їжу»

Старше покоління і журналістів, і читачів  пам’ятає, 

як у радянські  часи майже  щономера з’являлися 

на сторінках  нашої газети «реагування» на гострі, 

принципові публікації. Тепер, на жаль, це стало 

«пережитком минулого», нинішні чиновники вважають, 

що для них засоби масової інформації — не указ 

  Галина СВІТЛІКОВСЬКА

А 
от голову Городищен-
ської об’єднаної те-
риторіальної громади 

Світлану Соколюк, як вияви-
лося, критичне слово у газеті 
й зараз хвилює і зачіпає за 
живе. Після інформації про те, 

що у загальноосвітній школі 
села Угринів Горохівського 
району учні  півроку сиділи без 
гарячих сніданків, бо підряд-
ник вчасно не відремонтував 
харчоблок, Світлана Василівна 
зателефонувала до редакції 
і повідомила, що з минуло-
го тижня діти вже не мусять 
носити з дому бутерброди. У 
навчальному закладі ще трива-
ють ремонтні роботи, які роз-
почалися  влітку, задовго до 
того, як було створено об’єд-
нану громаду. Але Світлана 
Соколюк вірить, що спільними 
зусиллями  вдасться поліпши-
ти умови для навчання угринів-
ських школярів. 

Волинські португальці дякують біличівському 
священику за молитву
Нещодавно у «Фейсбуці» натрапила на текст, у якому українка 
Надія Живогляд тепло відгукувалася про службу Божу, яку 
відправив в одному з лісабонських храмів настоятель Свято-
Михайлівської церкви села Біличі Іваничівського району 
протоієрей Павло Мельник (на фото). Зателефонувала 
дізнатися, які враження привіз священик із далекої Португалії, 
куди закинула заробітчанська доля багатьох наших 
співвітчизників

 Алла ЛІСОВА

О
тець Павло із притаман-
ною йому емоційністю 
(натура творча, автор тек-

стів і музики духовних пісень, 
художник) розповів, що побував 
за кордоном на запрошення 
землячки пані Ірини. Вона сім 
років тому подалася у країну 
на берегах океану, вийшла 
заміж за португальця Жеатина, 
народила сина. Та ностальгія за 
рідними краями спонукала до 
підтримання тісного зв’язку з 
волинянами та їхнім душпасти-
рем. Напередодні Великого 
посту отець Павло вирушив у 
дорогу. Тепла зустріч в ае-
ропорту, спілкування з пред-
ставниками діаспори, багато  

інших хвилюючих, незабутніх 
моментів. Священик відслужив 
у лісабонському православному 
храмі, заспівав парафіянам «Ой 
зійшла зоря вечоровая» Мико-
ли Лисенка у власній обробці 
та свою пісню про ікону Божої 
Матері і навіть не сподівався, 
що так глибоко зворушить пор-
тугальських українців, та й не 
лише їх.

— В Україні ми молимося 
за усіх, хто виїхав за кордон, 
просимо Божої милості і ща-
сливого повернення додому. 
Дуже втішився, що там зустрів 
чистих помислами людей, які 
щиро прагнули вилити душу та 
молитися Господу. І це додало 
натхнення і радості, — поділив-
ся  священик.

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.
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 n Політична кухня

ЦИРК ТРИВАЄ: 

перше рішення суду —  звільнити…
Після того, як 22 березня Верховна Рада дала згоду на притягнення 

Надії Савченко до кримінальної відповідальності, в кулуарах 
парламенту до неї підійшов слідчий і сказав, що затримує її

Василь РОГУЦЬКИЙ

Н
аступного дня ці дії 
Шевченківський ра-
йонний суд Києва ви-

знав незаконними і звільнив 
народного депутата просто 
у залі суду. Суддя вирішив, 
що слідчий не мав права за-
тримувати підозрювану, бо 
вона не вчинила завершеного 
злочину, а лише хотіла. Але 
на волі Надія Савченко пере-
бувала недовго. Той же суддя 
прийняв рішення взяти її під 
варту до 20 травня без пра-
ва на заставу. Щоб не чинила 
тиску на свідків.

Виникає питання: як слід-
чі, які роблять помилки вже 
на початковому етапі справи, 
доводитимуть вину відомого 
політика у всіх тих страшних 
злочинах, в яких її підозрю-
ють? А там —  і тероризм, і по-
валення влади, і незаконна 
зброя, і замах на «державного 
чи громадського діяча». Ген-
прокурор Юрій Луценко наля-
кав усіх, що Савченко разом із 
Рубаном збирались обстріля-
ти центр столиці з мінометів, 
встановлених на баржі на Дні-
прі. Але звинуватити з трибу-
ни Верховної Ради —  це одне, 
а грамотно і беззаперечно до-
вести це у суді —  трохи інше.

Сама ж Савченко заявила: 
«Змова, у якій ви мене звину-
вачуєте, —  звичайна змова на 
кухні». Мовляв, хіба мало укра-
їнців за чаєм мріяли підірвати 
чи розстріляти владу, і що —  за 
це в тюрму садити? Віра, се-
стра Надії Савченко, вважає, 
що її переслідують як політика 
особисто Петро Порошенко 
та Володимир Гройсман, і це 
вони натиснули на суддю, щоб 
взяти Надю під варту. Підо-

зрювана одразу ж оголосила 
про голодування, як і колись 
в російському ув’язненні: «Я 
пройду весь той шлях, який 
проходила минулого разу 
в Росії, де мене катував во-
рог, я можу пройти цей шлях, 
коли мене буде катувати свій», 
—  заявила нардеп. Тим часом 
на все це дійство дивляться 
у Кремлі, потирають руки і на-
водять як доказ «країни, що не 
відбулась і не має права на іс-
нування».

…А може, справді історія із 
Савченко свідчить про якусь 
ущербність України? Огля-
дач Сергій Фурса вважає, 
що якраз навпаки —  українці 
проявили себе як здорове 
суспільство, а значить —  сус-
пільство із майбутнім. На 
його думку, нема чого дорі-
кати Порошенку, що дав їй Ге-
роя, бо будь–який Президент 
це зробив би. Нема чого до-
рікати Тимошенко, що взяла 

її у список —  кожна партія хо-
тіла б мати такого списочни-
ка. І люди, які щиро вболівали 
за свого полоненого і робили 
все для його звільнення, на-
справді проявляли свої кра-
щі якості —  солідарність та 
співчуття. «І зараз суспільне 
неприйняття Савченко теж є 
абсолютно здоровою реакці-
єю, —  вважає Фурса. —  Тест 
на Савченко пройшли. Ми 
нормальні». n

« Нема чого дорікати Порошенку, що дав їй 
Героя, бо будь–який Президент це зробив би. 
Нема чого дорікати Тимошенко, що взяла її 
у список —  кожна партія хотіла б мати такого 
списочника. »

Надю навіть затримати нормально не змогли.

Фото hromadske.ua.

»«
n Пряма мова

Борис ДЖОНСОН, міністр закордонних справ 
Великобританії, порівняв президента Росії Володимира 
Путіна з Адольфом Гітлером:

Путін буде використовувати ЧС-2018 з 

футболу для піару, як Гітлер — Олімпіа-

ду в 1936 році. Я вважаю, що Англія не 

повинна брати участь в чемпіонаті світу. 

Ми не повинні підтримувати Путіна, 

який планує за рахунок турніру збіль-

шити свою популярність і маскувати 

грубі порушення прав людини, за 

які він несе відповідальність.
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 n Пульс дня
ПАРАСЮК ВІДМОВИВСЯ 

ВІД 2 МІЛЬЙОНІВ ДОЛАРІВ 
ЗА ВСТУП У КОАЛІЦІЮ

Колишній символ Майдану, а нині озафракційний 
народний депутат, хоче очолити МВС України. 
«У майбутньому — це моя мрія», — уточнив він

О
діозний парламен-
тар, відомий ради-
кальними діями щодо 

політиків і чиновників, зо-
крема побиттям декого з 
них, уже навіть прописав 
«дорожню карту». Підкрес-
лив, що на посаді міністра, 
на відміну від чинного глави 
МВС Арсена Авакова, відра-
зу звільнив би 90% штатних 
співробітників відомства. 
«Не жартую. У першу чергу 
підійшов би радикальніше 
і критичніше до кадрового 
питання. Я б не створював 
видимості реформ, як Ава-

ков. Ніякі це не реформи, а 
профанація», — перекона-
ний Володимир Парасюк.

І зазначив, що йому 
пропонували 2 мільйони 
доларів за вступ у коалі-
цію. Але він відмовився. За 
його словами, пропозицію 
він отримав від людини, яку 
«використали як телефон», 
а кошти обіцяли переда-
ти кількома платежами. «Я 
вам щиро скажу, що гроші 
мене не цікавлять», – зазна-
чив обранець, додавши, що 
йому «комфортно у скром-
ності». n

УКРАЇНСЬКЕ НОУ–ХАУ: 
КОВБАСА «ДЛЯ ПЕНСІОНЕРІВ»

Фахівці зі стандартизації готові запровадити 
стандарти продукції з рослинними інгредієнтами

Ц
е пов’язано із тим, що 
виробники і так вже 
додають до неї рос-

линні добавки, а продають 
як товар із м’яса, повідо-
мила провідний інженер 
ДП «УкрНДНЦ» Валенти-
на Андрощук. «В Україні є 
держстандарт, що регулює 
склад ковбас. У документі 
говориться, що він включає 
м’ясо. Але, як мені розпо-
віли виробники, ковбасу 
можна виробляти взагалі 
без нього. Тому я не розу-
мію, чому цей продукт на-
зивається «ковбасою?» — 
висловилася фахівець.

Валентина Андрощук 
додала, що в агентстві 
стандартизації підготували 
проект технічних умов м’я-
со–рослинного продукту. 
Він поки не прийнятий. Але 
це потрібно, тому що тоді 
офіційно це буде коштувати 
дешевше. Ми не проти такої 
продукції на прилавках, але 
нехай вона буде зроблена 
за стандартом. «Може, це 
підійде для пенсіонерів, у 
яких пенсія до 1 000 гри-
вень, і вони не можуть ку-
пити ковбасу», — сказала 
вона. n

МАТИ З БАТЬКОМ ГВАЛТУВАЛИ 
І ЗАКАТУВАЛИ ДО СМЕРТІ 

2–РІЧНУ ДОНЬКУ
Днями у селі Мильники Ніжинського району 
на Чернігівщині похоронили молодшу 
дівчинку, на три роки старша — у тяжкому стані 
знаходиться у лікарні

М
ати дівчаток заяви-
ла поліції, що сліди 
на тілі дитини — це 

епілептичний припадок. 
Втім, за словами сусідів, 
останні три місяці дівчат-
ка взагалі не виходили з 
дому. Соціальні служби 
такі умови існування дітей 
вважали за нормальні, чис-
ленні прохання врятувати 
малечу і позбавити убивць 
батьківських прав ігнорува-
ли. Смерть дитини сталася 
через катування: у неї «по-
нівечене тіло, травма голо-
ви, порваний рот, розірвані 
і обпалені статеві органи, 
численні переломи і гема-
томи. Її катували і ґвалту-
вали». Винуватцем трагедії 
став її батько Назар Кра-
суля, якого вже взято під 

варту. Кажуть, мати-алкого-
лічка на дії садиста ніяк не 
реагувала і навіть сприяла 
його «бажанням». Інша доч-
ка родини у тяжкому стані в 
лікарні. 5-річну дитину теж 
гвалтували і били. Активісти 
організації «С14» у Ніжині 
оголосили акцію «Стоп на-
силлю!» і вимагають ексгу-
мації тіла та проведення 
незалежної експертизи із 
залученням спеціалістів з 
обласного центру, позбав-
лення матері батьківських 
прав та притягнення її до 
відповідальності як співу-
часниці тяжких злочинів, 
пожиттєвого ув’язнення 
для Назара Красулі та звіль-
нення і притягнення до від-
повідальності чиновників 
соціальних служб. n

n Шок!
У ПОЖЕЖІ В ТОРГОВОМУ ЦЕНТРІ В КЕМЕРОВО 

ЗАГИНУЛО 64 ОСОБИ
Невідомою залишається доля 41 дитини, а 16 – офіційно оголосили безвісти зниклими

У «Зимовій вишні» знаходилися мультиплек-
сний кінотеатр, ресторани, сауна, боулінг 
та контактний зоопарк, популярний серед 

дітей. Пожежа спалахнула у неділю о 17.00 за 
місцевим часом і охопила площу в 1500 квадрат-
них метрів. Щонайменше 47 людей постражда-
ли, їм надали медичну допомогу. У місті оголо-
сили збір крові для поранених. Наразі є дві версії 
щодо причин трагедії: пожежа могла виникнути 
або в приміщеннях кінотеатру через замикан-

ня, або на дитячому батутному майданчику, де, 
ймовірно, міг спалахнути поролон. Уповноваже-
ний з прав дитини в Росії Анна Кузнецова заяви-
ла про недбалість адміністрації закладу та анон-
сувала перевірки у всіх торгових центрах країни. 
У рамках кримінальної справи допитано чотири 
людини, в тому числі орендатора будівлі, в якій, 
ймовірно, знаходився епіцентр загоряння. Також 
затримали керівника компанії, що обслуговува-
ла цей торговий центр. n

n Політична кухня
Фото hromadske.ua.
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»

Зустріньте ранок 
простими словами: 

«Прощаю», «Люблю», 
«Прийми мою руку 

допомоги»
Під кабінетом лікаря мовчки, занурив-
шись кожен у свій біль, стоять люди. Час 
від часу тихо рипають двері, частенько 
сюди поперед інших хочуть проскочити 
«свої», і тоді черга оживає тихим не-
вдоволеним шепотом, який поступово 
переростає у гостру дискусію, буває 
—  у сварку. У кожного свої «пояснен-
ня», чого йому потрібно «швидше», хоч 
насправді у цьому місці спішать почути 
свій втішний чи невтішний «вирок» усі

А 
на стіні навпроти — сповита у вишитий 
рушник величезна ікона, яка вказує на 
те, що всі однакові перед Господом, 

нагадує, що забули заповіді Всевишнього, 
що надія живе в молитві. І хтось таки скла-
дає пальці у хресне знамення, щоб впустити 
в душу і серце Святого духа.

— Тому й лікуємося, бо стали злими, не-
добрими, озлобленими, заздрісними, —  за-
уважує не знайома мені, але, певно, дуже 
мудра жіночка з черги. —  Жовч зсередини 
з’їдає: у когось вона через власну недооці-
неність, в інших —  через надмірну пихатість, 
гордість. У пориві злості люди говорять обра-
зливі слова, роблять необачні вчинки. Потім 
про них жалкують, але нервова система все ж 
дає тріщину, здоров’я —  підводить. У суєті 
життя про Бога забули… Інтернет, телефон, 
технічні новинки в руках, звести їх у подяці до 
неба —  ніколи.

Саме для таких «зайнятих» людей свяще-
ник парафії Української греко–католицької 
церкви Василь Германюк із Тернопільщини 
по неділях та святах організовує пряму тран-
сляцію молитов і благословення в «Інстагра-
мі». Позиція панотця проста. «Якщо моло-
да особа прокидається вранці і перше, що 
робить —  відкриває соціальну мережу, щоб 
глянути, хто що там лайкнув і кинув новень-
кого, —  я пропоную духовну альтернативу 
—  помолитися зранку разом зі мною у пря-
мому ефірі і згодом у записі протягом доби. 
Це своєрідна допомога тим, хто прокинувся 
і забув промовити «Отче наш» і «Богородице 
Діво», адже однією з найперших ранкових дій 
має бути подячна молитва», —  каже духівник.

Не всі можуть зрозуміти такий підхід до 
спілкування з Господом. Та Бог любить усіх, 
і лінивих, мабуть, теж. Особливо тих, хто го-
товий іти за пастирем. Підраховано, що в Бі-
блії 400 разів люди названі вівцями. Теологи 
навіть пояснюють: тому, що у цих домашніх 
тварин особливо розвинений слух, і вони 
завжди йдуть на поклик свого чабана, ніколи 
не переплутуючи його голос із чужим. Тому 
й обов’язок кожного священнослужителя як 
пастуха — привернути людей до молитви, 
то ж і здійснює Василь Германюк духовну опі-
ку над тими, хто блукає нетрями інтернету. 
Дбає, щоб знайшли у ньому і стежку до Цар-
ства Божого, яка починається з щоденної по-
дяки Всевишньому.

Весна нині наполегливо відстоює свої 
права, належні їй за календарем. «Підігріває» 
зиму особливо сонячними ранками, що на-
дихають на гарні, позитивні думки про набли-
ження Великодня та продовження життя. І на 
думку спадають названі давніми мудрецями 
істини —  три речі руйнують людину: спирт-
не, злість, гординя; три речі не слід втрачати: 
надію, спокій, честь; три речі в житті най-
цінніші: довіра, кохання та віра; три речі 
найважче сказати: «Вибач», «Я кохаю тебе», 
«Прошу». А вдячна молитва сама зривається 
з уст і лине у височінь. І в такі особливі теплі 
ранки хочеться усміхнутися світу простими 
словами: «Прощаю», «Люблю», «Прийми мою 
руку допомоги». Може, від цього хтось стане 
добрішим, здоровшим, щасливішим. n

П о г л я д  n Із перших уст

Новопризначений губернатор 
одразу поправив Президента: 

«Не генерал-лейтенант,
а генерал-полковник»

«Ми не дозволимо перетворити Волинь на будь-чию вотчину», —  такими 
словами Петро Порошенко у п’ятницю представляв нового голову обласної 
адміністрації —  60-річного генерал-полковника МВС Олександра Савченка

Перші чутки про звільнення 
Володимира Гунчика з’явилися 
ще в листопаді 2014-го. Але 
Володимир Петрович лише час 
від часу іронічно їх коментував 
і протримався у кріслі 
голови обласної державної 
адміністрації 3 роки і 8 місяців. 
Це другий результат після 
Бориса Клімчука. Найчастіше 
його відставку анонсував 
народний депутат України Ігор 
Гузь, який був найбільшим 
критиком та опонентом пана 
Гунчика. В кінці грудня минулого 
року обранець громади знову 
написав на своїй сторінці 
у «Фейсбуці», що головою 
ОДА стане генерал-полковник 
Олександр Савченко. Очевидно, 
цього разу парламентар був 
таки добре поінформований

Кость ГАРБАРЧУК

«УКРАЇНА НЕ МАЛА 
ЗБЕРЕГТИСЯ ЯК ДЕРЖАВА»
Минулої п’ятниці представити но-

вого керівника виконавчої влади на 
Волинь приїхав Президент України 
Петро Порошенко. У зв’язку з цим 
були посилені заходи безпеки. На 
Київському майдані по всьому пе-
риметру стояли бійці Національної 
гвардії. В приміщенні обласної ради 
всі відвідувачі проходили через мета-
лодетектор та показували вміст своїх 
сумок.

У сесійній залі обласної ради 
—  аншлаг: народні депутати Степан 
Івахів та Сергій Мартиняк, чиновни-
ки, обранці обласної територіальної 
громади, міські голови, керівники 
крупних підприємств, бізнесмени, 
громадські діячі та кілька десятків 
представників преси. Ось у зал захо-
дить голова обласної ради Ігор Пали-
ця і вітається, але прямує не на своє 
звичне місце у президію. Цього разу 
він сідає серед укропівців.

За кілька хвилин з’являється 
Президент Петро Порошенко й без 
вступних слів розпочинає виступ, 
який триває рівно 30 хвилин. По-
яснює, чому знизився рівень життя 
кожного українця:

— Через агресію проти нашої 
держави на Сході, на Донбасі Україна 
недорахувалася 15 відсотків валово-
го внутрішнього продукту. Окупова-
ними виявилися майже 25 відсотків 
промислового потенціалу, чверть 
товарного експорту. Крім того, еле-
ментом гібридної війни для україн-
ських виробників стали закриті ринки 
Росії, які становили 34 відсотки то-
варного обігу країни. Дуже розрахо-
вував агресор, що мільйони людей 
опиняться без роботи, країна без 
валюти, —  зазначив Президент. —  На 
окупованій території також залиши-
лись активи банків на суму 5 мільяр-
дів доларів.

За його словами, Україна не мала 
зберегтися як держава. І це не про-
сто харківська, дніпровська, запо-
різька, одеська, херсонська, микола-
ївська «народні республіки». Країна 

мала бути розколота навпіл. Усі ба-
чили переконливі докази, які зібрала 
Служба безпеки України та Генераль-
на прокуратура.

Далі глава держави став розпо-
відати про успіхи та темпи зростан-
ня економіки, про перші результати 
децентралізації. Згадав також про 
дороги та фінансування й перспек-

тиви сільської медицини. Він майже 
не читав підготовлений текст, який 
лежав перед ним на столі, а просто 
говорив, лише іноді дивився в нього, 
роблячи паузу. Присутні почули про 
законодавчі ініціативи нашого гаран-
та та амбітні плани на цей рік.

Закінчення на с.5

Довідка «Волині-нової»
Олександр Ілліч САВЧЕНКО народився 5 серпня 1957 року в селі Нижні 
Верещаки Олександрівського району Кіровоградської області. Закінчив 
Кіровоградський інститут сільськогосподарського машинобудування (фа-
культет «Будівельні та шляхові машини і устаткування»), здобув кваліфікацію 
інженера-механіка у 1979 році. У 1994-му здобув диплом за спеціальністю 
«Правознавство» в Українській академії внутрішніх справ.

▶  З 1979-го по 1981-й служив у радянській армії.
▶ З 1981 по 1984 роки працював інженером автогосподарства ГОЗО УВС м. Києва.
▶ 1984 — 2005 —  служба в органах внутрішніх справ України.
▶ З 2005-го по 2007-й —  директор Департаменту Державної служби охорони 

МВС.
▶ З 2007 по 2010 рік працював заступником міністра внутрішніх справ України 

—  начальником міліції громадської безпеки.
▶ З 2012-го по 2014-й —  помічник–консультант народного депутата України 

Віктора Развадовського.
▶ У 2014 році очолював Департамент економічної безпеки та управління ризи-

ками Національної акціонерної компанії «Нафтогаз України».
▶ З 2014-го по 2016-й —  директор Департаменту економічної, промислової, 

інформаційної безпеки та управління ризиками Національної акціонерної 
компанії «Нафтогаз України».

▶ З 18 січня до 28 листопада 2017 року —  перший заступник голови Київської 
обласної державної адміністрації. Олександр Ілліч має науковий ступінь 
кандидата юридичних наук зі спеціальності «Адміністративне право і процес; 
фінансове право; інформаційне право». Нагороджений орденом «За заслуги» 
ІІІ ступеня, має почесне звання «Заслужений юрист України».
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Про нового керівника відомо, що він вольовий та рішучий.

Мирослава КОЗЮПА,
редактор відділу інформації

газети «Волинь-нова»
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«ХТО ЗАХОЧЕ БАВИТИСЯ
ІЗ БУРШТИНОМ —
 ОТРИМАЄ ПО РУКАХ»
Петро Порошенко подякував 

за роботу на посаді керівника 
виконавчої влади Волині Во-
лодимиру Гунчику, який в дуже 
непрості часи очолив область, 
а тепер отримав пропозицію 
перейти на іншу цікаву роботу, 
щоправда, так і не сказав на яку 
й уважно подивився на екс-гу-
бернатора. Як стало зрозуміло 
зі слів Президента, він добре 
поінформований про ситуацію 
в нашому краї.

— Волинь дуже близька моє-
му серцю, і хочу окремо наголо-
сити, що нового голову обласної 
адміністрації Олександра Сав-
ченка знаю 18 років. Це профе-
сійна, рішуча, патріотична, дуже 
грамотна і дуже обдарована лю-
дина, —  так говорив Петро Поро-

шенко про генерал–полковника, 
якого спочатку назвав генерал–
лейтенантом, але Савченко його 
поправив. Навіть цей факт свід-
чить про те, що призначений ке-
рівник має справді рішучий ха-
рактер й не боїться перебивати 
промову Президента.

А далі розпочалося найціка-
віше, коли глава держави ставив 
завдання новому голові адміні-
страції.

— В області має бути поря-
док. Порядок із бурштином: хто 
захоче бавитися —  отримає по 
руках. Бурштин є загальнонаці-
ональна власність як українські 
надри. А доходи від бурштину 
мають йти, в тому числі і до міс-
цевих бюджетів, —  наголосив 

наш Президент. —  Об’єднати 
громаду, об’єднати суспільство. 
Не дамо створити тут вотчину 
для когось. Хтось спробує —  не 
вийде. Раджу, по–товариськи, 
не пробувати і не провокувати. 

І силовики, думаю, мене теж по-
чули, —  в голосі глави держави 
прозвучали металічні нотки.

Схвильований Володимир 
Гунчик подякував Президенту 
України за високу довіру, а всім 
землякам–волинянам за спільну 
роботу. За його словами, багато 
зроблено і багато ще треба зро-
бити та побажав успіхів Олек-
сандру Савченку.

Новий голова Волинської об-
ласної державної адміністрації 
був зовсім небагатослівним.

— Не буду зараз нікого пе-
реконувати, нікого завіряти. 
Знаю одне —  в цьому залі сидять 
однодумці і люди, які усвідом-
лено прийшли на ниву служіння 
народу і Україні. Тому у нас не 

може бути іншого шляху, як впе-
ред. Завдання поставлені ті, які 
я в змозі виконати. Готовий ста-
ти своїм, але лише для тих, хто 
хоче результатів, —  наголосив 
новий волинський губернатор.

На цьому публічна зустріч 
Президента з волинянами за-
вершилася. Коли Петро По-
рошенко виходив із залу, його 
зупинив обласний депутат Ва-
лерій Діброва і щось перекон-
ливо йому намагався пояснити. 
Згодом ще була закрита нарада 
в кабінеті голови адміністрації.

«КРАЩЕ ДВА ДОБРЯЧИХ 
КОПНЯКА, НІЖ ДВІ 
ГОДИНИ ПРОФІЛАКТИКИ»
Соціальні мережі про нового 

керівника виконавчої влади Во-
лині повідомляють, що в нього 
жорсткий, вольовий та рішучий 
характер. Столичні колеги мені 
розповіли про життєве кредо 
міліцейського генерала Олек-
сандра Савченка, коли він слу-
жив в правоохоронних органах: 
«Краще два добрячих копняка, 
ніж дві години профілактики».

...Мені також довелося пе-
ретинатися з паном Савченком 
—  у вересні 2000 року, коли був 
кінний «Похід свободи вільних 
журналістів» за свободу слова. 
Нагадаю, що тоді представни-
ки українських ЗМІ влаштува-
ли акцію протесту проти тиску 
на пресу й їхали на підводах 
зі Львова до Києва. При в’їзді 
у столицю нас зустрічали пра-
воохоронці, якими командував 
тодішній начальник громад-
ської безпеки Олександр Сав-
ченко. У своєму архіві я знай-
шов кілька фотографій з тих 
подій. Попри шалений опір 
силовиків, ми тоді таки прор-
валися у Київ і доїхали трьома 
підводами до Верховної Ради. 
Щоправда, міліціонери трима-
ли коней за вуздечки й не доз-
волили зупинитися…  n 
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ЗА РОКИ НЕЗАЛЕЖНОСТІ
НА ВОЛИНІ БУЛО 9 КЕРІВНИКІВ 

ВИКОНАВЧОЇ ВЛАДИ
Володимир Блаженчук —  березень 1992 —  кві-
тень 1994 —  представник Президента України

Юрій Ленартович —  квітень 1994 —  березень 1995 —  пред-
ставник Президента України

Борис Клімчук —  липень 1995 —  червень 2002 —  голова Во-
линської обласної державної адміністрації

Анатолій Француз —  червень 2002 —  лютий 2005

Володимир Бондар —  лютий 2005 —  листопад 2007

Микола Романюк —  грудень 2007 —  березень 2010

Борис Клімчук —  березень 2010 —  лютий 2014

Олександр Башкаленко —  5 лютого —  2 березня 2014

Григорій Пустовіт —  2 березня 2014—24 липня 2014

Володимир Гунчик —  24 липня 2014—23 березня 2018

і десятим став Олександр Савченко —  23 березня 2018 —  …?
ДО ТЕМИ

У ХІХ столітті у тодішній 
Волинській губернії було 
дев’ять губернаторів, які 

мали звання генерала
Олександр Маслов (1837–1839)
Іван Каменський (1844–1848)
Ілля Васильчиков (1848–1851)
Микола Синельников (1852–1855)
Михайло Чертков (1864–1866)
Микола Ейлер (1866)
Віктор фон Валь (1885–1889)
Євген Янковський (1889–1892)
Федір Трепов (1896–1898)
На початку ХХІ–го —  від червня 
2002–го до лютого 2005–го —  
цю традицію продовжив Герой 
України, одіозний генерал–ма-
йор міліції Анатолій Француз.

n Із перших уст

« — У нас не може бути іншого шляху, як вперед. 
Завдання поставлені ті, які я в змозі виконати. Готовий 
стати своїм, але лише для тих, хто хоче результатів, 
—  наголосив новий волинський губернатор. »

Декларація Олександра Савченка, 
подана перед призначенням

на посаду 20 березня 2018 року

Отож, новий голова Волинської обласної 
державної адміністрації має у власності 
будинок площею 272,8 квадратних метра в селі 
Осещина Вишгородського району Київської 

області, квартиру 39,6 квадратних метра 
в Києві. Окрім цього, пан генерал є власником 

кількох земельних ділянок: 2 гектари у селі Квітневе 
Коростишівського району Житомирської області, по 12   соток 
у селах Осещина та Щербанівка Обухівського району 
Київщини.

У його дружини Ірини Іванівни майже гектар землі 
—  9498   квадратних метрів —  у селі Стоянка Києво-
Святошинського району Київської області, 12 соток 
у Дергачівському районі Харківської області та 15 соток 
у селищі Таїрове Овідіопольського району Одеської області 
і там же недобудований будинок на 200 «квадратів». Також 
дружина чиновника має дві квартири у власності в столиці: 
площею 124,6 та 22,4 квадратних метра. Спільно з дочкою 
Надією у них ще є квартира в Києві —  74,4 квадратних метра 
та три машиномісця.

Олександр Савченко також задекларував три 
швейцарських наручних годинники за 160 тисяч гривень, 
95 тисяч та 35 тисяч гривень. Він має у власності автомобіль 
«Тойота» 2016 року випуску вартістю 1 мільйон 849 тисяч 
гривень.

Окрім цього, 100 інвестиційних сертифікатів у ПАТ 
«Радикал-банк» на 1 мільйон 191 тисячу гривень.

За минулий рік на посаді першого заступника голови 
Київської обласної державної адміністрації він отримав 
300 тисяч гривень заробітної плати і 39 тисяч пенсії.

На банківських рахунках у різних установах задекларовано 
33 тисячі гривень і 206 тисяч гривень. Також він має 600 тисяч 
гривень і 343 тисячі доларів готівкових 
коштів. У його дружини Ірини 300 тисяч 
гривень, 150 тисяч доларів та 70 тисяч 
євро зберігаються готівкою.

и 300 тисяч 
та 70 тисяч 
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n Пряма мова

Володимир ГУНЧИК, на своїй сторінці

у «Фейсбук» ввечері 23 березня після відставки:

Шановні друзі, колеги, опоненти! Перш за все хочу 
подякувати за спільну роботу. Друзям і колегам – за 
підтримку! Опонентам – за здорову критику! Недру-
гам – фіг вам. Життя складне і воно 
продовжується. Нам потрібно ще 
багато зробити для Волині і Укра-
їни! Нехай пам’ять Героїв рухає 
наші помисли і думки. Завжди з 
Вами і Вашими ініціативами 
на розвиток Волині! Все буде 
добре!!! 

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

Петро Порошенко — Олександру Савченку:  «В області має бути порядок». 
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Волинь
l У Прилуцькій сільській раді 
голосували за об’єднання з 
обласним центром Волині, однак 
для ухвалення рішення забра-
кло голосів (8 депутатів — «за», 
6 - «утримались»). У вересні 2017 
року на громадських обговореннях 
більшість підтримала ідею об’єднан-
ня з Луцьком. Тоді депутати дали 
на це згоду, але через декілька днів 
сільський голова Валентин Арчи-
басов наклав вето на вищезгадане 
рішення через те, що Луцька міська 
рада не виконала умов підписаних 
раніше договорів.

l В обласному центрі відда-
ли шану В’ячеславу Чорноволу. 
У  19-у річницю загибелі відомого 
дисидента представники влади 
та громадськості поклали квіти до 
меморіальної дошки. Учасники по-
ділилися спогадами про політика. А 
півсотні волинських рухівців отрима-
ли почесні нагороди Народного руху 
України, заснованого Чорноволом.

l Ковельська міськрада зверну-
лася до центральної влади щодо 
карбування і введення в обіг 
ювілейної та пам’ятної монети 
до 500-річчя отримання Ковелем 
Магдебурзького права. «Випуск 
монети дасть змогу уже вкотре 
підкреслити те, що Україна є Євро-
пейською державою з величною 
історією та чіткими європейськими 
демократичними цінностями», — 
йдеться в документі. 24 грудня 1518 
року польський король Сигізмунд 
І своєю грамотою надав Ковелю 
право самоуправління.

l У Луцьку на одну годину 
згасла підсвітка замку Любарта у 
рамках всесвітньої акції «Година 
Землі». Крім того, було вимкне-
но підсвітку пам’ятників, інших 
головних міських споруд. Загалом в 
Україні до акції долучилося 33 міста.

l З нагоди 4-ї річниці від дня 
створення Національної гвардії 
України військовослужбовці 
провели у Луцьку музичний 
флешмоб. Оркестр військової ча-
стини 1141 виступив на Театральній 
площі. Аби кожен житель міста зміг 
відчути атмосферу свята, військові 
музиканти виконали патріотичні 
композиції.   

l Ікону, аби допомогти зібра-
ти кошти для «кіборга» Андрія 
Луцика, виставив на аукціон 
айдарівець Руслан Кашаюк, який 
після повернення з війни відкрив 
у собі талант художника. «Дошка, 
левкас, темпера. Робота закінчена 
сьогодні вночі, освячена у храмі 
Казанської ікони Божої Матері. 
Початкова ціна 1000 гривень», – 
повідомив побратим. 

l ЗНО у Луцьку стане доступ-
ним для абітурієнтів на візках. 
Пунктом тестування, який для 
них облаштують, стане навчаль-
но-виховний комплекс № 9.  Аби 
підготувати навчальний заклад 
до травня, необхідно виділити з 
бюджету міста 150 тисяч гривень. n

n На правах реклами

5 гривень за проїзд або…  місто без маршруток
У більшості міст Західної України тарифи на перевезення у 
маршрутках уже давно зросли до 5 гривень і вище. І тільки 
у Луцьку роблять вигляд, що проблеми не існує, тиснуть 
на перевізників, годуючи їх обіцянками якнайшвидше 
розглянути це питання... А тим часом перевізники – на 
межі банкрутства, адже через зростання ціни на пальне, 
яке в собівартості тарифу займає більше 80 відсотків, уже 
з осені працюють на збиток. Виживають лише тимчасово, 
вмовляючи банки про кредити чи постачальників – про 
відтермінування платежів, які все одно потрібно повертати

Наталія ГАВРИЛЮК

Якщо рік тому, коли вартість 
проїзду в луцьких маршрутках під-
няли до 4 грн, літр пального кош-
тував у межах 19 грн, то нині – це 
26 (ріст на 37%). До слова, згідно з 
договорами, укладеними з міською 
радою, тариф має переглядатись 
кожного разу, коли вартість паль-
ного зростає на 10 відсотків. Тоб-
то  відповідно до запропонованих 
міськрадою умов та економічної 
ситуації за цей період ціна мала б 
збільшитися вже тричі.

Така непроста ситуація змушує 
луцьких перевізників знову говори-
ти про гостру необхідність підняття 
тарифу до життєздатного рівня. 
Хоча б такого, який дав би змогу 
ремонтувати транспорт та купувати 
пальне і виплачувати заробітну пла-
ту працівникам, які теж лучани і теж 
мають сім’ї.

Мінімальна оплата за проїзд, 
яка дасть можливість транспорту 
в Луцьку хоча б не зупинитись, – 5 
грн. Цей тариф прораховує і під-
тверджує відділ економіки міської 

ради, але популізм поки що пере-
магає економіку в нашому місті. 
Тому скільки ще протримаються 
на кредитах перевізники – зали-
шається під питанням. Самі ж вони 
кажуть: відлік іде на…  дні. Відтак 
все ближче  транспортний колапс 
у Луцьку (коли маршрутки просто 
перестануть курсувати) стає ре-
альнішим. 

А тим часом перевізники вже 
поступово відмовляються від об-
слуговування маршрутів та зупиня-
ють транспорт. Просто змушені це 
робити. Для прикладу, недавно так 
сталося з 18-м маршрутом, каже 
директор АТП-10701 Сергій Дьо-
мін. Собівартість перевезень там 
сягала 7 грн за ціни на проїзд 4 грн, 
а тому попри звернення Луцького 
міськвиконкому ця маршрутка пе-
рестала возити лучан.

Критично не вистачає коштів 

і на те, щоб оновлювати рухомий 
склад.

«Зрозумійте: ми проти підняття 
цін взагалі, але ніяк не впливаємо 
на значне здорожчання пального 
та запчастин. Чому міська рада 

не врегулює вартість  пального на 
заправках, аби зберегти тариф 
4 гривні чи взагалі знизити його?  
Тролейбусний парк щороку отри-
мує 40 мільйонів з бюджету, решта 
ж перевізників безкоштовно возять 
безліч пасажирів, хоча це супере-
чить законодавству. Ми змушені 
були взяти ще  2,5 мільйона гри-
вень кредиту, щоб хоча б частково 
оновлювати транспорт. Сьогодні 
підприємство вже в такому стано-
вищі, коли навіть після зростання 

вартості проїзду до 5 гривень най-
перше треба буде віддавати бор-
ги», – пояснює один із найбільших 
перевізників міста директор ПП 
«Санрайз» Юрій Девіцький.

В Європі вартість проїзду до-
рівнює вартості літра пального. 
Відтак є логічне пояснення , чому 
наш громадський транспорт не та-
кий, як би багатьом хотілося. У тому 
числі – й самим перевізникам, бо 
це краще, ніж щодня латати старі 
автомобілі.

У Луцькраді натомість навмис-
не затягують підвищення тарифів, 
переконані підприємці. Або не хо-
чуть вникати у реальну ситуацію з 
транспортом у місті, або політики 
і популісти на цій хвилі хочуть зай-
ти у владні кабінети. Хоча процес 
приведення тарифів до рівня, який 
відповідає реаліям, гальмувати не-
припустимо, бо від цього в першу 
чергу залежить життя і безпека лу-
чан. n

« У Луцькраді натомість навмисне затягують 
підвищення тарифів, переконані підприємці. »

ЗГОРІЛА ХАТА, А В НІЙ… ПОКІЙНИЦЯ

У селі Пулемець Шацького 
району минулої середи вогонь 
розгулявся в будинку на вулиці 
Жовтневій

Марина ЛУГОВА

Н
ачальник державної пожеж-
но–рятувальної частини № 11 
селища Шацьк Роман Цвид 

у телефонній розмові розповів:
– Виїжджаючи за викликом, ряту-

вальники знали, що у будинку, який 
загорівся, лежить покійниця. Діяли 
оперативно, але дорога від райцен-
тру до Пулемця (це кілометрів 35) 
забрала дорогоцінний час. Тож коли 
екіпаж прибув на місце, дерев’яна 
будівля була повністю охоплена 
вогнем.

Як з’ясувалося, померла 83–річна 
бабуся. Діти готувалися до поховання 

матері. Одна дочка поїхала по довідку 
про смерть у сусіднє село, син —  по 
домовину, а ще одна дочка, яка за-
лишалася біля матері, вийшла як на 
те у справах. Тоді й трапилася біда. 

Очевидно, свічка, що була в руках 
небіжки, впала чи нахилилася. Від неї 
і почалася пожежа. Пофарбована хата 
спалахнула, як смолоскип, —  вогонь 
знищив її на 80–90 відсотків. n

 n Такі реалії

БАНДИТИ ЗНОВУ КАТУЮТЬ, 
ЯК У ДЕВ’ЯНОСТІ

Волинські поліцейські 
затримали злочинців, які 
в Луцьку викрали чоловіка та 
вивезли за місто, де били та 
вимагали гроші

Анна ПАВЛОВСЬКА

Я
к з’ясували правоохоронці, 
близько першої години на 
вулиці Гордіюк в обласно-

му центрі троє невідомих осіб 
силоміць затягнули 31–річного 
місцевого жителя в автомобіль 
марки «Фольксваген ЛТ» та пере-
везли в село Городище-2 Луцько-
го району у помешкання одного із 
бандитів. Потерпілому натягнули 
на голову поліетиленовий мішок, 
аби той не зміг зорієнтуватися на 
місцевості. Злочинці відібрали 

у чоловіка 400 гривень, які той 
мав при собі, мобільний телефон, 
бейсболку та вимагали в нього 
2 тисячі доларів США.

Завдяки злагодженим та 
професійним діям співробітників 
Луцького районного відділення 
поліції двох із нападників, яким 
32 та 33 роки, вдалося затримати 
по «гарячих слідах». Вони раніше 
судимі за скоєцння тяжких зло-
чинів (один нещодавно повер-
нувся із місць позбавлення волі). 
Вирішується питання про обрання 
міри запобіжного заходу —  три-
мання під вартою. Зараз життю 
та здоров’ю потерпілого нічого не 
загрожує. Проводяться слід-
чо–оперативні заходи з метою 
встановлення місцезнаходження 
третього співучасника. n

ТРУХЛЯВА ОСИКА 
ВКОРОТИЛА ЖИТТЯ

23 березня на Горохівщині сталася 
біда — пішли чоловіки у ліс назбирати 
деревини і один із них загинув

Мирослава КОЗЮПА

О
сь що на своїй сторінці у «Фейсбу-
ці» написав начальник обласного 
управління лісового та мисливського 

господарства Олександр Кватирко:
«Трухлява осика впала на людину. Від 

удару, який прийшовся на голову, потерпі-
лий помер… Непоправна втрата для родини 
і близьких. Співчуваємо. І просимо усіх, хто 
йде до лісу: люди, будь ласка, будьте обе-
режні! Заготівля деревини не є безпечною 
роботою…»

Олександр Кватирко веде до того, що 
санітарні рубки, навіть на заповідних тери-
торіях, необхідні. Інакше трухляві дерева й 
надалі забиратимуть людські життя. n

Щоб оновити цей автобус класу Євро-4, ПП «Санрайз» вклало у 
нього 350 тисяч грн.  Таких автобусів є вже 11.
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Рівне
l З 1 березня у 28 дошкільних на-
вчальних закладах у меню немає м’я-
са. Це ті дитсадки, закупівлею продукції 
для яких займається управління освіти, 
оскільки вони не мають своєї бухгалтерії. 
Сам тендер на закупівлю м’яса для ДНЗ 
на цей рік, на суму 7 мільйонів гривень, 
управління провело вчасно. Втім, обласне 
управління СБУ після перевірок запідоз-
рило учасників торгів у змові і результати 
тендера скасувало. Правоохоронці за-
певняють — новий конкурс із закупівель 
м’ясної продукції дозволить придбати 
для харчування дітлахів якісний товар, 
майже на два мільйони дешевший від 
попереднього.

l У Рівному вшанували пам’ять 
активіста Правого сектору Сашка Бі-
лого (Олександра Музичка). Спочатку 
у Свято-Покровському соборі відбулася 
панахида, опісля — покладання квітів на 
його могилі на рівненському кладовищі 
«Нове», поруч із Алеєю Героїв.

l Понад півкілограма метамфета-
міну та 200 грамів псевдоефедрину 
відшукала під час обшуку в помеш-
канні жителя Рівненського району 
кокер-спанієль Ельза. Вона вже шість 
років служить у поліції області та не 
має рівних у пошуку наркотиків, хоча у 
вольєрі майже непомітна на фоні своїх 
колег-вівчарок із кінологічного центру 
поліції Рівненщини. Ельза навіть двічі 
несла службу у зоні АТО.

l З Рівного до Туреччини віднов-
люють польоти літаків: на 26 квітня 
запланований перший цього року 
чартерний рейс до Анталії. Перельоти 
мають бути дешевшими, ніж з Києва.

l Виробник цукерок з Дубненщини 
через суд «відвоював» собі право на 
використання назви «Кобзар» для 
солодощів, які випускає вже 5 років. 
Справа в тому, що такі торгові марки вже 
були зареєстровані в різних регіонах дер-
жави, але не використовували для позна-
чення продукції. Тому їхні свідоцтва про 
реєстрацію вдалося через суди скасувати.

l У Рівному зникла 17-літня шко-
лярка. Зв’язку з нею немає з 21 берез-
ня. Про те, що донька пішла до школи і 
не повернулася, поліцію повідомила її 
мати. Дівчина взяла власні речі і пішла 
з дому. Наразі відомо, що неповнолітня 
може перебувати на території іншої дер-
жави, тож її оголосили у базу розшуку 
Інтерполу.

l Майже третина рівнян за останні 
5 років взагалі не залишали міста і 
лише 45% виїжджали в інший регіон 
один чи декілька разів. Це результати 
опитування, проведеного Міжнародним 
Республіканським Інститутом. 85%  — не 
були протягом цього часу ні на курортах 
Єгипту чи Туреччини, ні у країнах СНД.

l Продати Народний дім і на всі 
гроші купити тролейбуси пропонує 
міський голова Рівного. Володимир 
Хомко впевнений, що якби провести ре-
ферендум, більшість рівнян підтримали 
б таку ідею, бо перспектив у цієї будівлі 
немає, вона — у жахливому стані. Всім 
організаціям, які там орендують примі-
щення, міський голова радить самотуж-
ки шукати собі інше місце. А політичним 
партіям пропонує давати гроші на оренду 
у будь-якому іншому приміщенні міста з 
бюджету, але лише тим, хто пройшов у 
міську раду.

 n Проблема

У МОРГ — ТІЛЬКИ ЧЕРЕЗ СУД
Останні тижні активно обговорюють так звані правки Лозового до Кримінально-

процесуального кодексу, які вступили у силу 16 березня. Особливе обурення 
викликали зміни у проведенні судмедекспертиз. Щоб похоронити померлого, 
відтепер доведеться не тільки чекати рішення судмедекспертів, а й отримати 

дозвіл суду, що, як прогнозують, може затягнути похорон на кілька днів
Левко ЗАБРІДНИЙ

П
опри ажіотаж у засобах масо-
вої інформації, зміни до КПК 
принесуть клопіт не так роди-

чам померлих, як слідчим та суддям, 
адже змінилася лише процедура 
призначення експертиз. Якщо ра-
ніше слідчі та прокурори напряму 
зверталися до експертних організа-
цій, то після поправок до КПК вони 
зобов’язані отримати погодження 
суду. Експерту чи експертну органі-
зацію обиратиме тепер також суддя 
— на свій розсуд.

Проте розтин, як і раніше, 
проводитимуть не всім померлим. 
Наприклад, не потрібна судмедекс-
пертиза, якщо є довідка лікаря, що 
людина довго хворіла, або якщо 
йдеться про осіб похилого віку, які 
померли вдома  природною  смер-
тю.

— Хіба на півдня затримка буде з 
судмедекспертизою тіла, — комен-
тує заступник начальника ГУ Нацпо-
ліції у Рівненській області Олександр 
Панасюк. — Без рішення суду не 
можна провести експертизу, але 
морги прийматимуть тіла для збері-
гання. Інша справа, що слідчим від-
тепер доведеться звертатися до суду 
з клопотанням про всі експертизи. А 
якщо йдеться про вбивство, напри-
клад, може бути до 30 експертиз за 
день. Суд має п’ять днів на розгляд 
таких справ. Це задовгий термін для 
частини відібраних на місці злочину 
патматеріалів. Досі ж зразки слідчі 
відправляли до експертних установ 
за кілька годин. Хіба були нарікання? 
Експертні установи ж не прив’язані 
до Нацполіції. Окрім того, що слідчим 
додасться роботи зі зверненнями до 
суду, у суддів разів у чотири зросте 
навантаження, а кількість їх поки не 
збільшують. Тому, як на мене, правка 
щодо експертизи тільки ускладнить 
роботу.

Директор Рівненського обласно-
го бюро судово–медичної експер-
тизи Микола Сергеєв зазначає, що 
проблем зі зберіганням тіл не буде.

— Ми маємо умови для цього, 
холодильники працюють, — зазна-
чає пан Сергеєв. — Також, варто 

наголосити, що у нас немає велико-
го напливу тіл на експертизу. Тож і 
бюро, і суди, думаю, справлятимуть-
ся із процесом, як і раніше.

За зміни до Кримінально–проце-
суального кодексу парламент про-
голосував ще у жовтні. Окрім екс-
пертиз, правки внесені щодо норми 

обшуків, скарг на бездіяльність про-
курорів чи слідчих, термінів досудо-
вого розслідування. Останні значно 
зменшилися. Зміни до статті 219 
КПК деталізували терміни. Вже чітко 
прописано, що слідчі мають шість 
місяців з моменту внесення даних до 
Єдиного реєстру досудових розслі-
дувань (ЄРДР), щоб вручити особі 
підозру у вчиненні кримінального 
проступку, 12 місяців — на вручення 
підозри щодо злочину невеликої чи 
середньої тяжкості і 18 місяців — у 
тяжких злочинах. До суду справу 
після оголошення підозри мають пе-

редати не пізніше, як за два місяці. 
Щоправда, можливе і продовження 
термінів розслідування.

Правка Андрія Лозового стосу-
валася саме термінів слідства, а 
зміни щодо експертизи, за словами 
нардепа, запропонував його колега 
з «Народного фронту».

— Нагнітання ситуації з похорон-
ним процесом, як на мене, — спро-
ба дискредитувати нашу команду 
і нашу поправку щодо термінів  
проведення слідства, — зазначає 
Андрій Лозовий. — Адже це — най-
більш антикорупційна правка за 
27 років незалежності України. 
Вона фактично знищить корупційну 
«годівницю» на місцях у системах 
прокуратури, МВС, СБУ, коли бізнес-
менів місяцями тримають на гачку 
кримінальних справ, змушуючи або 
ділитися активами, або закривати 
підприємства. n

« Це — найбільш антикорупційна правка за 27 років незалежності 
України. Вона фактично знищить корупційну «годівницю» 
на місцях у системах прокуратури, МВС, СБУ, коли бізнесменів 
місяцями тримають на гачку кримінальних справ, змушуючи 
або ділитися активами, або закривати підприємства. »

ЛУЦЬКИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ КОЛЕДЖ ЗАПРОШУЄ 

НА НАВЧАННЯ ВИПУСКНИКІВ ЗОШ, 

ЯКІ БАЖАЮТЬ ЗДОБУТИ ТАКІ ПЕДАГОГІЧНІ ПРОФЕСІЇ:

Денна форма навчання
База 11 класів:

вихователь у дошкільних закла-
дах з додатковими кваліфікаціями: 
вихователь соціальний, англійська 
мова, вчитель-логопед,  хореогра-
фія;

вчитель початкової школи з до-
датковими кваліфікаціями:  англійська 
мова, інформатика, дизайнер;

вчитель музики та музичний ке-
рівник у дошкільних закладах,   вчи-
тель фізичної культури з додатковими 
кваліфікаціями оператор інформацій-
них технологій.

База 9 класів:
вчитель початкової школи з до-

датковими кваліфікаціями:  англійська, 
німецька мови; інформатика; опе-
ратор комп’ютерних систем; орга-
нізатор роботи з учнівськими об’єд-
наннями; сурдопедагог; керівник 

хореографічного колективу;
вчитель музики та музичний ке-

рівник у дошкільних закладах,  вчи-
тель фізичної культури з додатковими 
кваліфікаціями оператор інформацій-
них технологій.

Заочна форма навчання:
вчитель початкової школи, вчи-

тель фізичної культури (на основі 
ОКР «молодший спеціаліст»);

вихователь у дошкільних закла-
дах (на основі 11 класів та за ОКР  
«молодший спеціаліст»).

 Запрошуємо випускників шкіл на 
День відкритих дверей, що відбудеться 
30 березня 2018 року об 11-й годині в 
приміщенні коледжу.  

За довідками звертатись 
за адресою: 

м. Луцьк, проспект Волі, 36, 
телефон приймальної комісії   

(0332) 24-81-50.

Р Е К Л А М А

»
«
n Пряма мова

Ірина ГЕРАЩЕНКО, віце-спікер 
Верховної Ради, про те, що 
Києву не потрібно висилати 
консулів Москви, як це робить 
ряд країн Євросоюзу

Наші дипломатичні відносини 
зведені до критичного мінімуму, у 
посольствах залишається кілька ря-
дових дипломатів і консулів. Висилка 
російських консулів викличе висил-
ку українських консулів — і наші 
політв’язні в РФ залишаться один на 
один із Мордором, 
без шансу хоча б 
раз у кілька мі-
сяців побачити 
українського 
представни-
ка, відчути 
мінімальну 
підтримку.

Фото rudana.com.ua.
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 n Тут живе любов

«ТРЕБА ОДНЕ ОДНОМУ ПРОЩАТИ, 

КОЛИ ЩОСЬ НЕ ТАК»
Іван і Марія Ліштвани із села Цир Любешівського району 

у парі – вже 70 літ!
Подружжя має 6 дітей, 16 онуків і 32 правнуки. 
Івану Прокоповичу нещодавно виповнилося 
88 років, а його дружині Марії Іванівні —  87. 
Побралися вони зовсім юними, а вже минуло 
70 літ з тих пір. Таку дату в народі називають 
благодатним весіллям. Ми побували у селі Цир 
і поцікавилися у Ліштванів, чи є якісь секрети такого 
тривалого сімейного життя. Відповідали вони 
разом, доповнюючи одне одного. Отож діалог 
благодатного подружжя

Кость ГАРБАРЧУК

«МЕНЕ ЗА МИХАЛКА 
СВАТАЛИ, А Я ВПЕРЛАСЯ 
—  Й КРАЙ»
— Навєрно, з рік зустріча-

лися, —  пригадує Іван Проко-
пович. —  У нас є фотографія, 
як ми були молодими й гар-
ними. То вже теперика стали 
зморщеними.

— Ходила в клуб, да по-
наравився мені хлопець, 
а   я йому. Дай рішили пожени-
тися, —  додає Марія Іванівна.

— Ви тільки подумайте, їй 
було 17, а мені 18 літ, —  усміха-
ється дід Іван.

— Але мій батько крепко не 
хтів, шоби я за нього виходи-
ла, —  продовжує жінка, —  вони 
бідні, поля мало. Мене за Ми-
халка сватали. А я вперлася 
—  й край.

Марія Іванівна пригадала 
один епізод, як її два тижні не 
випускали з хати на побачення 
з коханим:

— Якось ми на стежці коло 
хати з Іваном стоїмо, аж іде 
мій батько з лозиною: «То ти, 
Манько? Ану бігом додому!» 
Дві неділі мене не пускали до 
нього, а посля все одно вийш-
ло по–моєму. Що тільки тато 
не робив, але бачить, що ниц 
не буде, й Іван посватався.

— На наше весілля при-

йшло душ зо 20. Якраз на Ста-
рий новий рік у січні 1948–го, 
—  ділиться приємними спо-
гадами господар. —  А через
10 днів повінчалися у церкві.

— Тоді сільської ради в нас 
не було. Його батько запрєг 
конє да завіз у Любешов, там 
нас записали. На гостину за-
різали телє, тоді катлєти ніхто 
не робив, так мнєсо на стіл 
подавали, —  доповнює бабуся 
Марія.

Щоб годувати сім’ю, Іван 
Ліштван пішов учитися. У Ве-

ликій Глуші закінчив 3–місячні 
курси і став першим тракто-
ристом у їхньому селі. Прига-
дує, як приїхав у Цир, то у шко-
лі діти вискакували через вікна 
й бігли дивитися на диво тех-
ніки. У кінці 1950–го Івана при-
звали в радянську армію.

— Вже як його забирали, то 
у нас був найстарший син Ми-
кола, —  додає його дружина 
Марія Іванівна.

— Я служив три роки 
в Москві, приходив в отпуск. 
Планував її забрати в столи-

цю, але Мар’я не захтіла. Ду-
мав, залишуся там, вивчуся 
й стану водієм тролейбуса 
чи трамвая. А її візьму кон-
дуктором, —  розповідає Іван 
Прокопович. —  Але мої бать-
ки дуже просили вернутися 
в село. Бо двоє моїх рідних 
братів підірвалися на міні:
19–річний Платон і наймен-
ший, 10–літній Захар. З трьох 
синів я один зостався.

«ХАЗЯЇН У МЕНЕ 
СПРАВНИЙ, НЕ МОЖЕ
БЕЗ ДІЛА СИДІТИ»
Після служби Івана відпра-

вили вчитися у Володимир–
Волинський. Через рік він став 
бригадиром тракторної бри-
гади у їхньому колгоспі імені 
Івана Франка.

— Свекруха допомагала 
мені глядіти шістьох дітей. Ми 
17 літ прожили разом із бать-
ками, —  продовжує бабуся 
Марія. —  Добудували цю хати-
ну. Вона тоді була накрита со-
ломою й очеретом. Коли Іван 
трошки підзаробив грошей, то 
він і ще кілька чоловіків із на-
шого села найняли машину й 
поїхали в Ригу. Привіз із Латвії 
бляху, й перекрили хату.

— У 1972 році мене обрали 
головою сільської ради, і був 
аж дві каденції —  до 1981–го, 
—  згадує Іван Прокопович. 
—  Хвалитися не хочу, але тоді 
ми збудували клуб і сільську 
раду. Довелося мені працюва-
ти і страховим агентом. А пе-
ред пенсією штири роки був 
заступником голови колгоспу.

— Хазяїн у мене справний, 
—  хвалить дружина свого чо-
ловіка, —  і рибак, і грибник. Як 
і стожка накидає, то ніхто так 
сіно не складе. Коли вийшов 
на пенсію, то не міг сидіти без 
діла і взявся плести солом’яні 
брилі та кошелі.

— А моя Марія всім шкар-
петки в’яже, —  відповідає 
компліментом дід Іван. —  За 
зиму зо 30 пар зробила. Вся 
родина в них ходить.

За словами Ліштванів, не-
має ніяких секретів успішного 
сімейного життя.

— Треба одне одному про-
щати, коли щось не так, —  на-
голошує Іван Прокопович.

— Має бути любов і пова-
га, —  додає Марія Іванівна. —  
Зроду не чула від нього пога-
ного слова чи якогось матюка. 
Ще й зараз кожен день каже, 
що любить мене, —  щасливо 
усміхається бабуся Марія.

— Наші батьки так про-
жили дружно, що ми —  діти 
—  щиро заздримо. Вони для 
нас —  приклад злагоди й взає-
морозуміння, —  приєднуєть-
ся до розмови донька Любов 
Остапчук, яка мешкає поряд. 
—  Крім того, що добрі госпо-
дарі, мама й тато дуже гарно 
співають. n

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

«   Зроду не чула від 
нього поганого 
слова чи якогось 
матюка. Ще й зараз 
кожен день каже, що 
любить мене. »

Віра Фещук без рук навчилась робити про-
фесійний макіяж та сама виховує двох ді-
тей (на фото). Жителька села Залісці Шумського району 
Тернопільської області лише за допомогою ніг і город сапає, 
і вареники ліпить, і картоплю чистить, а також вишиває і 
бездоганно робить макіяж. А своїх діточок – Евеліну і Арсен-
чика – називає «мої золоті помічники»!

Дідусь Іван плете брилі із житньої соломи та кошелі, а бабуся Марія в’яже шкарпетки для всієї родини.

Дочка Любов Остапчук: «Наші батьки – приклад злагоди 
і взаєморозуміння».

 n На роздоріжжі реформ

«Їхали й молилися, щоб старий УАЗ 
не заглох на дорозі, бо везли дівчинку 

з простреленим черепом»
Один день із життя Ратнівського відділення екстреної медичної 

допомоги. Втім, в інших районах ситуація із забезпеченням 
спецавтомобілями теж не краща

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

Коли декілька років тому 
у віддалених селах закривали 
дільничні лікарні, чиновники 
клятвенно запевняли селян: 
«Матимете натомість належно 
обладнані амбулаторії з пунк-
тами «швидкої», за 20 хвилин 
примчить бригада екстреної 
медичної допомоги на ви-
клик». Обіцяли оновити парк 
спецтранспорту, але слова до-
тримати не змогли. Як завжди, 
через нестачу грошей. Одна 
укомплектована усім необхід-
ним медичним устаткуванням 
машина коштує понад 2 міль-
йони гривень. Для бюджету 
такі витрати —непосильні. Об-
надійливі наміри Президента 
поліпшити медичне обслуго-
вування на селі досі залиша-
ються планами. А реально із 
107 автомобілів Волинського 
обласного центру екстреної 
медичної допомоги (ЕМД) 60 
потребують заміни, з них 46 —  
це старі, ще радянські, УАЗи.

Тож хоча працює у центрі 
багато справжніх професіо-
налів, не все залежить від ме-
диків. Часто порятунок хворо-
го —  Божа воля. Саме так було 
того дня у Ратному.

— Тільки полагодили ма-
шину, як надійшов виклик: 
«Кульове поранення». Біда 
сталася у райцентрі, їхати 
близько. У Ратному 26 тисяч 
населення, а передбачене 
чергування тільки одної бри-
гади. Якби дали нам новий 
автомобіль, можна було б 
і дві задіяти, —  каже Федір Ко-
лотюк.

«НА ЗМАГАННІ 
ЛЕГШЕ БУТИ «АСОМ», 
А ТУТ —  ДИТИНКА 
З ДІРКОЮ В ГОЛОВІ»
Трирічна дівчинка, за-

кривавлена, без свідомості, 

тільки рученята конвульсійно 
тремтять. Поранення у голо-
ву. Удвічі старша сестричка 
знайшла вдома в коридорі 
пневматичну рушницю, взя-

ла побавитися і, як на біду, 
влучила маленькій у скроню. 
Дідусь, який наглядав за діть-
ми, миттю зателефонував на 
103.

— Ми приїхали на виклик 
за 5 хвилин. Бог, напевне, 
попередньо влаштував мені 
«репетицію» з подібним ви-
падком на всеукраїнських 
змаганнях, щоб я на практи-
ці точно знала, як правильно 
діяти, —  сама дивується та-
кому збігу фельдшер Олеся 
Прач, яка тоді чергувала.

Не так давно колеги ві-
тали команду Ратнівського 
відділення ЕМД: фельдшерів 
медицини невідкладних ста-
нів Наталію Колядюк, Олесю 

Прач та водія Сергія Корпача 
із «бронзою», здобутою на 
чемпіонаті бригад екстреної 
медичної допомоги «Креме-
нецькі медичні ралі-2018». 
Волинські медики заткнули 
за пояс лікарські бригади з ін-
ших областей.

— Дехто мені казав, їде-
те, граєтесь там, мовляв, 
постановочні ситуації дале-
кі від реальності. І мені так 
здавалося, коли на змаган-
нях випало кульове пора-
нення у голову. А життя за-

свідчило, що медик мусить 
постійно вчитися, щоб бути 
готовим до різних ситуацій. 
Ми змогли живою доставити 
дівчинку до Ратнівської рай-
лікарні. Стабілізувавши її 
стан, у супроводі реаніма-
толога вирушили до Луцька 
в обласну дитячу лікарню. 
Знаєте, коли ми їхали, я мо-
лила Бога, щоб наш автомо-
біль не заглох на дорозі. Адже 
життя маленької пацієнтки 
висіло на волосині, її треба 
було терміново оперувати, —  
розповідала Олеся Прач.

Аби пришвидшити тран-
спортування дитини, назу-
стріч відрядили «швидку» 
з Ковеля, яка продовжила 
естафету порятунку. А ратнів-
ський драндулет, повертаю-
чись назад, справді вийшов із 
ладу, добре, що медиків узяв 
на буксир автомобіль газової 
служби.

«ДО ЩЕДРОГОРА 
НЕ ДОБРАЛИСЯ, ДОБРЕ, 
ЩО ЖИВІ ЗОСТАЛИСЯ…»
Без екстриму не обійшло-

ся того дня й для інших бри-
гад, які підстраховували колег 
із Ратного. Гарячою видалася 
зміна для фельдшера Надії 
Цьомах із Велимча.

— Спочатку виїхали на ви-
клик у Кортеліси, там зади-
хався чоловік —  їв і вдавився. 
Дістати стороннє тіло я не 
мала змоги, але ми встигли 
довезти потерпілого до рай-
лікарні, де йому надали допо-
могу. Потім у Ратному на ба-
зарі стало погано жінці. Далі 
нас скерували у Щедрогір до 
хворої з кровотечею. А ми-
нулої середи, як пам’ятаєте, 
дуже сніжило, дороги були 
слизькі. І хоч водій у нас до-
свідчений, і їхали ми нешвид-
ко, бо на льоду не поспішиш, 
але посеред лісу автомобіль 
знесло з дороги, —  досі не 
може справитися з хвилю-
ванням Надія, згадуючи пере-
жите.

Як розповідає, пощасти-
ло, що сповзаючи у кювет, 
машина зачепилася за при-
дорожні берізки. Інакше мог-
ли б живими не вибратися 
з глибокого рову. Поки ряту-
вальники витягали «швидку», 
у Щедрогорі родичі хворої 
жінки самотужки мусили шу-
кати транспорт.

Не було можливості швид-
ко перекинути туди іншу бри-
гаду, бо, як на те, 21 берез-
ня не обійшлося без пригод 
у багатьох селах Ратнівщини. 
У Височному місцевий житель 
всадив собі ніж у живіт, нама-
гаючись накласти на себе 
руки. Пораненого чоловіка 
з психічним розладом меди-
ки ледь вгамували, спинили 
кровотечу, доправили у Рат-
нівську центральну районну 
лікарню.

— У поліській глибин-
ці «швидку» не викликають 
із будь–якого приводу, там 
телефонують на 103, якщо 
справді біда. Тож працівники 
відділень мусять відточува-
ти свій професійний рівень, 
адже їм іноді доводиться ви-
тягувати хворих буквально 
з того світу. Мати б іще но-
вий транспорт, і тоді рівень 
екстреної допомоги став би 
значно вищим, —  переконує 
і лікар центральної диспет-
черської Світлана Іщук.

До речі, учора ми зателе-
фонували до обласної дитячої 
лікарні, щоб довідатися, як 
почувається маленька паці-
єнтка з Ратного. Як повідомив 
заступник головного лікаря 
Ігор Дородних, після прове-
деної нейрохірургами опе-
рації дитина ще перебуває в 
реанімації. n

Про такі автомобілі часто  доводиться тільки мріяти.

« У поліській глибинці «швидку» не викликають із 
будь–якого приводу, там телефонують на 103, 
якщо справді біда. Тож працівники відділень 
мусять відточувати свій професійний рівень, 
адже їм іноді доводиться витягувати хворих 
буквально з того світу. »

Закінчення.
Початок на с. 1

 n Що? Де? Коли?

… А читачі  «Цікавої газети 
 на вихідні» тим часом грають

у «Гарбуз із секретом»
Запитання від 23 березня
Видно пана по халявах, хто до 

неї йде. Прийшовши, вклоняється. 
Адже вона — царівна… Не жаба. Хоч 
і серед жаб. Але вона така, як у пісні, 
яку присвятив своїй коханій Кріс де 
Бург.

Цій царівні приписують сотні 
властивостей, але ми наголосимо 
лише на одній у конкретній ситуації: 
вона допомагає жінкам полегшити 

роботу. Але мова тут не про при-
ворожіння чи оздоровлення. А про 
процес виготовлення речей на так 
званому «3D–принтері», який ще ро-
ків 200 тому виставляли зимної пори 
в багатьох хатах і біля нього при свіч-
ках збирався чималий гурт на вечор-
ниці. Зараз цей «3D–принтер» — уже 
велика рідкість, хоч і є, незважаючи 
на досягнення технічного прогресу.

А до цариці, як і в сиву давнину, 

щороку відбувається паломництво, 
щоб встигнути їй вклонитись, поки 
не станеться так, як називається 
книга Миколи Сиротюка.

Що за предмет ми заховали у 
гарбузі?

Слово–відповідь треба надіслати 
до 3 квітня тільки у вигляді sms–по-
відомлення на номери: 0501354776 
і 0672829775 (наприклад: «Відро», 
«Три яблука», «Марадона»).

Увага: з одного номера можна 
відправляти лише одне sms! Цей 
номер і братиме участь у жереб-
куванні при розіграші призових 
200 гривень, якщо правильних від-
повідей буде більше двох.

А ще спеціальний приз — 
150 гривень — отримає той, 
хто в листі на поштову адресу 
(43 025, Луцьк, просп. Волі, 13) чи 
електрон ну (tsikava.gazeta@gmail.
com) найяскравіше опише, як шукав 
чи шукали правильну відповідь.

ПЕРЕДПЛАТІТЬ «ЦІКАВУ ГАЗЕТУ 
НА ВИХІДНІ» 

– і читайте нас ТРИЧІ на тиждень: 
у вівторок і четвер – «Волинь-нову», а 
в п’ятницю – «Цікаву газету»! n

у. А життя за Без екстриму не о
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книга ММиколи ССиротюка.

Що за предмет ми заховали у
гарбузі?
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березня

28

Цей

День
в історії

За спалені Кортеліси повстанці 

ліквідували німецького генерала
28 березня 1943 року у Скулинських лісах на Ковельщині 

організували один із перших загонів УПА — сотню «Стохід» 
під командуванням Олексія Шума (Вовчака) (на фото)

Тарас СТЕПАНЮК

У
родженець села Шай-
но (нині Журавлине 
Старовижівського ра-

йону) Олекса Шум прожив 
усього 24 роки. Ще юним 
вступив в ОУН, готував мо-
лодь до збройної боротьби.

За дорученням прово-
ду ОУН на початку березня 
1943-го Олекса Шум взявся 
організувати перехід до УПА 
всієї української поліції Ко-
веля. Під час переходу було 
звільнено в’язнів тюрми та 
табору військовополонених. 

Частина їх приєдналася до 
поліції і пішла у ліс. 28 берез-
ня створили одну з перших 
сотень УПА «Стохід». Шум 
отримав псевдо Вовчак. Чо-
товими його сотні були Тихон 
Зінчук (Кубік) та Федір Шаба-
тура (Щука). Останній одно-
часно очолював Ковельську 
окружну СБ ОУН.

У травні 1943 року Вовчак 
провів свою найгучнішу опе-
рацію — ліквідацію німець-
кого генерала. Дослідники 
вважають, що це стало мож-
ливим завдяки добре нала-
годженій повстанській роз-

відці. Українські агенти були 
у багатьох німецьких устано-
вах і мали доступ до найсе-
кретніших документів. 

Тож повстанці точно зна-
ли, коли з Бреста рухати-
меться колона, в якій їхатиме 
близький соратник Гітлера, 
начальник штабу СА, обер-
группенфюрер Віктор Лют-
це. Вовчак наказав Кубіку 
та Крилатому (Віктору Но-
ваку) організувати засідку 
біля села Кортеліси. Колона 
складалася з 18 вантажних 
та легкових автівок та мото-
циклів. Німці не сподівалися 

нападу, але завзято відбива-
лися. Окрім Віктора Лютце, у 
тому бою загинуло ще четве-
ро високопоставлених офі-
церів. За офіційною версією 
гітлерівців, сановник загинув 
в автокатастрофі. Дослідни-
ки визвольного руху вважа-
ють цей бій актом помсти за 
знищені 23 вересня 1942-го 
Кортеліси, де було спалено 
більше 2 тисяч мирних жите-
лів.

Восени того ж року Вовча-

ка призначили заступником 
командира і начальником 
штабу Північно-Західної вій-
ськової округи «Турів», якою 
керував Юрій Стельмащук 
(Рудий). 20 березня 1944-го 
Олекса Шум загинув у бою 
з німецькими підрозділами 
біля села Луковичі нині Івани-
чівського району. Похований 
у селі Жашковичі.

А знищеного німецько-
го генерала Лютце разом із 
польським генералом Свєр-
чевським та радянським Ва-
тутіним у промові пізніше зга-
дував командир УПА Роман 
Шухевич як один із прикладів 
доблесті повстанців. n

« Окрім Віктора 
Лютце, у тому бою 
загинуло ще четверо 
високопоставлених 
офіцерів. »

ВБИЛИ ЧОЛОВІКА 
І ПОЇХАЛИ РОЗВАЖАТИСЯ

Із Ковельського відділу поліції 13 березня 
до Дубровицького відділення поліції 
надійшли матеріали кримінального 
провадження за фактом зникнення 
45-річного жителя міста залізничників, 
який на початку цього місяця поїхав у 
справах на Рівненщину у Дубровицю і 
не повернувся. Поліцейські з’ясували, 
що життя волинянина позбавили двоє 
місцевих неповнолітніх юнаків

Олена ВОЛИНЕЦЬ

Я
к повідомляє сектор комунікації поліції 
Рівненської області, 9 березня близько 
13-ї години у селі Нивецьк 17-літні жите-

лі Дубровиці зустрілися із 45-річним ковельча-
нином з приводу купівлі–продажу буршти-
ну–сирцю. Розмова тривала недовго, адже у 
«продавців» товару не було, і мали вони на меті 
лише забрати у чоловіка гроші. Металевою па-
лицею молодики вдарили два рази приїжджо-
го по голові та викрали у нього майже тисячу 
доларів США. Після цього тіло жертви захо-
вали у лісопосадці поблизу Дубровиці, а самі 
сіли в автомобіль ковельчанина «Фольксваген 
Пасат B5» і поїхали розважатися. Через кілька 
днів парубки викрадену іномарку спалили не-
подалік села Мочулище.

Поліцейські вийшли на слід зловмисників, 
які зізналися у скоєному та показали місце 
вчинення злочину. Під час огляду загиблого 
експерти виявили важкі травми голови. Його 
тіло направили в морг для проведення судово–
медичної експертизи. Зловмисники показали 
й місце спаленого транспортного засобу. n

РОЗБІЙНИЙ НАПАД 
НА БАБУСЮ

У селі Поступель Ратнівського району троє 
зловмисників вдерлися в житло 92-річної 
пенсіонерки та, погрожуючи фізичною 
розправою, вимагали віддати гроші

Іванна НАЗАРУК

Н
е знайшовши в будинку «заначки», вони 
втекли. Про напад бабуся повідомила 
правоохоронцям. Співробітники кри-

мінальної поліції оперативно встановили, що 
розбійники — троє односельців потерпілої. Їх 
затримали. Слідчі оголосили чоловікам про 
підозру в скоєнні злочину, передбаченого ч.3 
ст. 187 Кримінального кодексу України. Йдеть-
ся про вчинення розбою, поєднаного з про-
никненням у житло. Нападникам загрожує до 
12 років позбавлення волі. n

             ОВИНИ  КРАЮ

Більше новин — на сайті                    VOLYN.COM.UA

 n Резонанс

Журнал «TIME» висміяв Путіна 
з короною на голові

Таку фотожабу одне із найвпливовіших видань світу помістило 
на свою обкладинку. Щоправда, тільки європейської версії часопису

Лія ЛІС

Отож на голові Володимира 
Путіна красується зсунута 
на бік велика імператорська 

корона, якою вінчалися на царство 
всі російські монархи, а поруч на-
писано «Rising Tsar» (Сходження 
царя). На обкладинку журналу 
також винесена стаття Михайла 
Зигаря під заголовком «Як Воло-
димир Путін планує залишатися 
на вершині» (під час нещодавніх 
виборів набрав рекордні майже  
77 % голосів. — Ред.) і колонка 
Ієна Бреммера під назвою «Чому 
Росія продовжує тонути».

А ось на американській версії 
видання розміщено фото підлітків, 
які протестують проти насильства 
зі стріляниною в школах.

Тим часом «TIME» пише, що 
«Путін сподівається, що відноси-
ни із Заходом покращаться. Він 
не мріє про світову війну, він мріє 
про нову Ялтинську конференцію, 
мирну конференцію, яка відбула-
ся в Криму в 1944 році, і зібрала 
разом Сталіна, Рузвельта й Чер-
чилля. На той час лідери країн, які 
перемогли Другу світову війну, по-
ділили світ на зони впливу… Пре-
зидент Російської Федерації хоче 
нових зон впливу, нових чітких 
правил гри. Він прагне, щоб Захід 
визнав, що територія, яка колись 
належала СРСР (можливо, включ-
но із сусідніми країнами), повин-
на бути у сфері відповідальності 

РФ… Путін відкидає як лицемір-
ство заяви канцлера ФРН Ангели 
Меркель та екс–президента США 
Барака Обами про те, що цих сфер 
впливу не існує у сучасному світі. 
Йому просто потрібні західні ліде-
ри для переговорів.

Упродовж наступного терміну 
Путін готовий вирішувати питання 
Донбасу. Джерела в МЗС РФ пові-
домили нам, що Путін може зробити 

Східну Україну регіоном, контрольо-
ваним тимчасовою міжнародною 
адміністрацією, як це було в Боснії 
та Герцеговині чи Косово. Але він 
не готовий йти на поступки в пи-
танні Криму. Путін вва жає: оскільки 
населення півострова задоволе-
не анексією РФ, то це означає, що 
справедливість була забезпечена 
й нічого не потрібно змінювати», — 
зазначає видання. n

« Глава Кремля готовий 
зробити Східну 
Україну регіоном, 
контрольованим 
тимчасовою 
міжнародною 
адміністрацією, але 
не піде на поступки 
в питанні Криму. »

Фото time.com.

«Сходження царя».
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 n Редакційний щоденник

ЯКОСЬ НЕ СМІШНО: «ВИ… КОРЕКТОР? 

ТОЙ, ЩО БУКВИ ЗАМАЛЬОВУЄ?»

...БЕЗГРАМОТНІСТЮ 
МОЛОДИХ ЛЮДЕЙ
Днями відправляла посилку в од-

ній зі служб доставки. Коли попросили 
подивитися, чи правильно внесли дані 
отримувача, передусім добре звірила 
адресу, телефон. І дуже несподівано 
для мене було побачити, що звичай-
нісіньке прізвище Грабовський, яке не 
мало б викликати жодних труднощів 
під час написання, зазначили… «Гра-
бовскій». Кажу, що неправильно, а хло-
пець-оператор уже побуквенно пере-
питує, як треба і де той м’який знак 
має бути. А то ж людина з освітою, хай, 
може, й не вищою, та все ж…

Прикро, що елементарні речі ви-
кликають у багатьох стільки труднощів. 
Згадала, як оформляла лікарняний, 
бо захворіла дитина, і коли назвала 
свою посаду, то при слові «коректор» 
працівниця не стримала сміху і пере-
питала. Мабуть, знає лише, що так на-
зивають білило, яким на папері зама-
льовують помилки (бо на її столі серед 
іншої канцелярії воно теж було), а що є 
такі люди, котрі вичитують і правлять 
тексти, щоб інші отримували грамотно 
зроблену друковану продукцію, ніколи 
не чула.

На моїй попередній роботі —  в ре-
дакційному відділі одного з волинських 
вишів —  не раз доводилося червоніти 
навіть за нашу наукову «еліту». Чого 
тільки не доводилося правити у стат-
тях, які подавали викладачі, студенти 
різних навчальних закладів! Перекру-
чені слова, русизми, повтори, початі 
і загублені думки, а з розділовими зна-
ками —  взагалі окрема тема…

Скажете, що то наука —  вона не 
кожному близька. У повсякденному 
житті люди цим не дуже переймають-
ся. Впевнено вам заперечу і розповім 
одну цікаву історію. Якось моя подру-
га познайомилася з хлопцем. Вона 
—  красива і розумна, він —  приємний 
і веселий. Одразу сподобалися одне 
одному. Згодом питаю її, як розвива-
ються стосунки, бо ж спілкуються на 
відстані. Каже: ніяк, тому що почали 
переписуватися у «Фейсбуці», а він 

робить по три помилки в слові. Чомусь 
виникла відраза. Звісно, почуттів там 
сильних ще не було і коханням із пер-
шого погляду ситуацію не назвеш, але 
як міняється думка про людину, коли її 
не слухаєш, а читаєш.

Нещодавно до редакції надійшов 
лист від 95-річного ветерана із його 
автобіографією, який потрапив на 
опрацювання мені. Читаєш і дивуєш-
ся: людина закінчила 4 класи, а пише 

грамотніше за багатьох освічених 
молодих людей. Може, то соцмережі 
з тисячами безграмотних коментарів 
і відмова від книжок зумовлюють таку 
деградацію покоління?

…НЕЗАЦІКАВЛЕНІСТЮ ПРАЦІВНИКІВ 
ПАСПОРТНОГО СТОЛУ 
В ЕЛЕКТРОННІЙ ЧЕРЗІ
Мама моєї подруги Юлі —  на заро-

бітках в Італії. Тож молода жінка взя-
лася готувати документи, щоб влітку 
повезти внука до бабусі і світу трохи 
побачити.

Звісно, першим каменем спотикан-
ня стала подача документів на виго-
товлення закордонного паспорта. Юля 
кілька разів ходила займати чергу. Та 
оскільки їй доводилося брати з собою 
дитину, то прийти ні світ ні зоря не ви-
ходило —  тож щоразу до списку не по-
трапляла, бо всі місця були зайняті. Тоді 
дізналася, що можна зареєструватися 
в електронній черзі на сайті Державної 
міграційної служби України. Вирішила 

скористатися новим онлайн-сервісом. 
Місця для попереднього запису з’яв-
ляються опівночі щодоби. Тож зрозу-
міло, що, починаючи від 00.00, охочі 
зареєструватися вдома штурмують 
сайт і він зависає. За першим разом 
«зловити» місце не вдалося. Наступ-
них кілька ночей Юля з сестрою вже 
разом намагалися вклинитися у чергу 
і нарешті таки отримали день і час.

Із потрібними документами Юля 
прийшла в суботу в паспортний, ска-
зала, що зареєструвалася онлайн. І тут 
почалося. Працівниці, що приймають 
документи, стали обурюватися.

— Придумали ще нам електронну 
чергу! Наче в нас роботи мало, —  каже 
одна з них. Тоді з неприхованим сар-
казмом і насмішкою питає Юлю: —  Ну 
і розкажіть нам, як це ви там реєстру-
валися?

Знітившись, моя подруга відповіла 
щось на кшталт того, що на офіційному 
сайті, як і всі.

— А ви знаєте, що сьогодні —  субо-
та, банки не працюють? А без квитанції 
про оплату ми нічого у вас не прийме-
мо. Ваша черга анулюється і доведеть-
ся прийти ще раз, —  зверхньо продов-
жила пані.

Тут у кабінет заходить чоловік і за-
питує: «А «мої» вже всі пройшли?» 
Співробітниці ствердно кивають.

Юля сказала, що піде шукати, де 
оплатити. «Йдіть», —  насмішкувато 
провели її. Найближче відділення бан-
ку було відчинене. Без проблем опла-
тила. Повернулася ображена і розлю-
чена. Щоправда, у паспортному столі, 
наче нічого й не трапилося, прийняли 
документи.

Ситуація обурлива з багатьох при-
чин. По-перше, люди, які чесно запи-
суються в чергу, платять за виготов-
лення паспорта понад 800 гривень. Ті, 
хто вклинюється під виглядом чиїхось 
«моїх», викладають ще таку ж суму 
в кишеню «меценатів». Скрізь коруп-

ція і всюдисуща «тінь», обхідні схеми та 
натяки на те, що ти без чийогось пле-
ча будеш досягати своєї мети довго й 
тяжко.

По-друге, працівник будь-якої уста-
нови, який приймає у громадян доку-
менти, повинен бути передусім ком-
петентним у тому, що робить. І якщо 
паспортний стіл не вперше працює 
в суботу, то десь же таки платять за 
ті документи. І не впаде корона з пані 
у кабінеті, якщо вона адекватно підка-
же, куди звернутися.

По-третє, задерши носа, у нас люб-
лять добряче поганяти людей. Йдучи 
до багатьох державних установ, вони 
підсвідомо готові, що там буде хам-
ство, сварки і розбірки. На жаль, пова-
жати клієнтів у нас ще не навчилися.

…БАЙДУЖІСТЮ ДО ЗМІСТУ НАПИСУ 
НА СВОЇХ ГРУДЯХ
Всі знаємо, що людина —  це непро-

читана книга. А нещодавно вкотре пе-
реконалася, що також і непрочитана… 
футболка.

Принти, якими рясніє сьогодні 
одяг, бувають стильними й доречними, 
нейтральними, а можуть і неабияк на-
смішити. Звісно, коли напис —  україн-
ською, то кожен перед тим, як купувати 
річ, прочитає. А коли, наприклад, анг-
лійською чи взагалі ієрогліфи? Якщо 
людина не дуже добре знає мову, то 
часто взагалі не задумується, що там 
написано. От і не можуть стримати смі-
ху ті, хто може перекласти нісенітниці 
на кшталт «Я дурень», «Візьми мене», 
«Поцілуй» тощо або обурення від всю-
дисущої універсальної англійської не-
цензурщини «Fuck you». І багато по-
дібних прикладів із власного досвіду, 
переконана, може назвати кожен.

Прикро, що в такі «чтива» батьки 
часто вбирають дітей. Чом би й ні: річ 
гарна, на неї хороша знижка, яка різни-
ця, що за слова? І чада йдуть до школи, 
не підозрюючи, що хтось таки вник-
не у суть написаного, знущатимуться 
однокласники і більше таку футболку 
одягати не захоче. Дивує, як завжди, 
лінь. Чому не скористатись он-лайн 
перекладачами чи хоча б спробувати 
поцікавитися у продавця? Особливо 
зараз, коли зі зміною сезону виникає 
потреба оновлювати дитячий гарде-
роб, хочеться звернутися до батьків: 
будьте уважні до того, що написано на 
одязі вашої дитини. Щоб не зробити її 
посміховиськом, оберіть краще річ без 
принтів або з тими словами, зміст яких 
розумієте.

Є, звісно, інша категорія людей, 
котрі купують речі з, м’яко кажучи, ту-
пуватими написами свідомо. Їм зда-
ється, що дуже круто, аби здаля видно 
було —  ось йде «королева» чи «супер-
мен». Можливо, так вони намагаються 
підвищити самооцінку чи приховати 
комплекси.

Наостанок пригадався анекдот, до-
тичний до теми. Їде дівчина в тролей-
бусі. На шиї витатуюваний ієрогліф. 
Його пильно роздивляється бабуся. 
«Що, за вашої молодості такого не 
було?» —  насмішкувато каже молода 
особа. «Та ні, було. Просто я 20 років 
викладала китайську і не можу зрозу-
міти, чому у вас написано «Повторно 
не заморожувати»?» n

« Може, то соцмережі 
з тисячами безграмотних 
коментарів і відмова 
від книжок зумовлюють 
таку деградацію 
покоління? »

— на базі 9 класів:
012 «Дошкільна освіта»
Вихователь дошкільної установи. 

Організатор гурткової роботи з обра-
зотворчого мистецтва.

013 «Початкова освіта»
Вчитель початкових класів. Ке-

рівник дитячого хореографічного ко-
лективу. Вчитель англійської мови у 
початкових класах. Вчитель німецької 
мови у початкових класах.

014 «Середня освіта (Трудове нав-
чання та технології)»

Вчитель трудового навчання. Вчи-
тель інформатики в початкових кла-
сах.

014 «Середня освіта (Образо-
творче мистецтво)»

Вчитель образотворчого мисте-
цтва. Керівник гуртка ДПМ.

029 «Інформаційна, бібліотечна та 
архівна справа (Діловодство)».

Організатор діловодства. Адміні-
стратор з обслуговування комп’ютер-
них систем та мереж

— на базі 11 класів:
012 «Дошкільна освіта»
Вихователь дошкільного закладу 

освіти.
НАША АДРЕСА:
44700, м. Володимир-Волин-

ський, вул. Устилузька, 42,
тел.: (03342) 2-09-50, 3-55-55,
сайт: www.vvpc.com.ua
e-mail: post@vvpc.com.ua

Ліцензія Міністерства освіти і науки Украї-

ни ВО №00399-039901 (ліцензія безстрокова).

Чим переймалася і 
з чого дивувалася 
упродовж останнього 
часу заступник 

відповідального 
секретаря 
газети 
«Волинь-
нова» 

Олеся 
БАНАДА

відпов
секр
газе
«Во
нов

О
Б

ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ
РВ ФДМУ по Волинській області вивчає 

попит потенційних орендарів /покупців на 
об’єкти державної власності:  

1)будівля вбудовано-прибудованого 
приміщення: просп. Президента Грушев-
ського, 33, м. Луцьк, Волинська область 
(площа — 656,6 кв. м). Мета використання — 
господарська діяльність.

2)будівля готелю «Світязь»: вул. Набе-
режна, 4, м. Луцьк, Волинська область (пло-
ща — 7896,4 кв. м). Мета використання — го-
сподарська діяльність.

Додаткову інформацію про об’єкти 
можна отримати та подати  відповідні 
заяви за адресою: Київський майдан, 9, 
м. Луцьк, тел. (0332) 24-34-77, 
email:volyn@spfu.gov.ua).

ВОЛОДИМИР-ВОЛИНСЬКИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ КОЛЕДЖ ім. А. Ю. КРИМСЬКОГО 

ЗАПРОШУЄ НА ДЕНЬ ВІДКРИТИХ ДВЕРЕЙ  30 БЕРЕЗНЯ 2018 РОКУ НА 12-ту ГОДИНУ.  

МИ ПРОВОДИМО ПІДГОТОВКУ ЗА СПЕЦІАЛЬНОСТЯМИ

п
о

У «Волині-новій» із власного досвіду знають: боротися з помилками непросто, 
проте результат того вартий.

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.
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ЛЮБОВ — І«ПОЕЗІЯ НА ПОЛОТНІ»
Алла Харчук та вихованці студії «Світ творчих людей» 

презентували виставку під такою назвою
Лариса ЗАНЮК

В 
арт-галереї «Луцьк», що 
втиснулася між «Ощад-
банком» та Палацом 

культури, у День поезії ба-
гатолюдно, гамірно та дуже 
яскраво від картин, написаних 
вихованцями Алли Харчук. 
Більшість із них навчаються 
малювати менше року, але їхні 
роботи вже потрапили на ви-
ставку. Юні художники пере-
несли вірші волинських поетів 
Валентини Штинько, Ніни Го-
рик, Ольги Ляснюк, Віри Бара-
новської, Ніни Омріяної-Бай, 
Юлії Фінковської, Наталки Пе-
трук, Лєни Шторм, Антоніни 
Євтодюк та Миколи Марти-
нюка спочатку у свою дитячу 
і чисту уяву, а потім пензликом 
і фарбою —  на полотно. 10 по-
етів, 10 художників і 25 картин 
—  така статистика цього дій-
ства, повідомила начальник 
управління культури Луцька 
Тетяна Гнатів.

— А надихнула мене на це 
любов, —  зізнається арт-пе-
дагог Алла Харчук. —  Зако-
хана в поезію змалку, і завжди 
під подушкою лежала кни-
жечка з віршами. Своїх учнів 
спонукаю читати добрі книги. 
А поезія —  це найвищий рі-
вень слова. Приємно, що діти 

знайшли у ній натхнення, роз-
думували, коли малювали. 
І для поетів це несподіване 
відкриття, що малеча розуміє 
їхні твори.

— А як підбирали ці вір-
ші?

— З багатьма авторами 
знайома особисто, і мені хо-
тілося зробити зустріч худож-
ників і поетів, бо у нас багато 

спільного. За цей рік мої ви-
хованці навіть проілюструва-
ли збірочку однієї поетеси зі 
Львівщини. Маємо ще одну 
пропозицію, думаю, будуть 
і наступні.

— Тобто діти вже бачать, 
як можна в майбутньому 
реалізуватися за цією про-
фесією, і що малювання —  
не просто хобі?

— Саме так. Навіть на цій 
виставці вони розуміють, що 
не потрібно чекати роками, 
позитивними емоціями треба 
ділитися вже зараз. І хоча ці 
роботи ще не досконалі, че-
рез рік будуть інші, це розви-
ток. Є така думка, що худож-
ник промовляє картинами, 
але я розповідаю дітям, що 
митці минулого були високо-

інтелектуальними людьми, 
радниками королів, тому за-
охочую наповнитися знан-
нями перед тим, як вийти на 
публіку.

Поети дарували дітям 
свої книги, фотографувалися 
і спілкувалися в неформаль-
ній обстановці. І, мабуть, у ма-
лечі ця зустріч відкладеться 
незабутнім спогадом.

Ніна Омріяна-Бай, яка 
приїхала на виставку зі сто-
лиці, подякувала землякам 
і розповіла, що колись заслу-
жена артистка України Алла 
Опейда прочитала її вірш «За 
все, Всевишній, дякую Тобі» 
у журналі. З цього почалася 
пісня і товаришування.

Подумалося, що від сьо-
годні зав’яжеться не одна 
така дружба між поетами та 
юними митцями, що в май-
бутньому засвідчиться новою 
«Поезією на полотні». n

« Є така думка, що 
художник промовляє 
картинами, але 
я розповідаю дітям, 
що митці минулого 
були високо- 
інтелектуальними 
людьми, радниками 
королів, тому заохочую 
наповнитися знаннями 
перед тим, як вийти на 
публіку. »

« Зустріч мала особливу 
форму поетичних баталій, 
де змагалися між собою 
команди: «Весна», «Літо», 
«Осінь», «Зима».  »
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 n Світ музики

У Луцьку українці
та білоруси з’ясовували,
хто краще грає на баяні

В обласному центрі відбувся 
X Міжнародний конкурс 

«InterSvitiaz accomusik – 2018»

Леонід ОЛІЙНИК

Б
лизько сорока учасників із різних 
регіонів нашої країни, а також 
Білорусі змагалися у восьми 

категоріях за звання кращого баяніста. 
Захід відбувся на факультеті культу-
ри і мистецтв Східноєвропейського 
національного університету імені Лесі 
Українки.

Як зазначив завідувач кафедри 
музично-практичної підготовки Петро 
Шиманський, чимало учасників  конкур-
су минулих років уже стали справжніми 
зірками баянно-акордеонного мистецтва. 
Він сподівається, що ті хлопці та дівчата, 
які нині демонстрували свої вміння на 
луцькій сцені, невдовзі також завоюють 
прихильність меломанів усього світу. 

«Цей конкурс увійшов до когорти 
найпрестижніших в Україні», – зазначив 
голова журі, народний артист України 
Сергій Грінченко. Він стверджує, що рі-
вень музикантів, які приїхали до Луцька 
цього року, дуже високий.  

Завершився X Міжнародний конкурс 
баяністів-акордеоністів «InterSvitiaz 
accomusik – 2018» великим концертом 
у Палаці культури Луцька.

Володарями гран-прі мистецького 
турніру стали Максим Гафич, студент 
Національної музичної академії Украї-
ни імені Петра Чайковського (Київ), та 
Денис Снігірьов, учень Запорізького 
музичного училища імені Платона 
Майбороди.  n

n Слово—зброя!

«Над берегами вічної ріки»
21 березня майстри поетичного слова традиційно 
відзначають Всесвітній день поезії. І до цього свята на 
факультеті філології та журналістики СНУ імені Лесі 
Українки відбулось приурочене літературно-музичне 
дійство за творами Ліни Костенко

Інна КОШУЛИНСЬКА,
студентка факультету філології та 
журналістики

Студенти нашого четвертого 
курсу під керівництвом професо-
ра Світлани Богдан переконали 
глядачів, що поезія Ліни Василів-
ни і справді «неповторна, якийсь 
безсмертний дотик до душі». Це 
дійство мало особливу форму 
поетичних баталій, де змагали-

ся між собою команди: «Весна», 
«Літо», «Осінь», «Зима». Кожна 
з них у відповідному образі демон-
струвала високе поетичне слово 
«цариці поезії в Україні». Також 
виконували музичні композиції, 
змагалися у літературних двобо-
ях, перевтілювались у персонажів 
поетичних творів. Родзинкою 
урочистості стала театралізована 
постановка фрагмента з «Думи 

про братів Неазовських».
Завершальне слово було за 

вельмишановним журі, котре 

відзначило переможців. І як ви 
думаєте, яка пора року перемогла? 
Мабуть, не випадково за вікном 
лежить сніг, тому що команда 
«Зима» перевершила всіх. Проте 
цінні подарунки журі отримали й 
інші команди. n

Лірика Ліни Костенко зачаровує. Театралізоване дійство 
у виконанні студентів.

Досвідченим поетам та юним художникам влаштувала фантастичну зустріч арт-педагог 
Алла Харчук (на фото — з квітами) у День поезії.
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 n Перша ліга

І БОГОВІ МОЛИЛИСЯ — 

ПРОТЕ Й САМІ ЗА ПЕРЕМОГУ БИЛИСЯ!
Кардинально оновлена «Волинь» оптимістично починає 

після більш як чотиримісячної перерви...
Сергій ХОМІНСЬКИЙ

Ч
емпіонат України з футболу, Перша ліга. 
24 тур. «Волинь» (Луцьк) — «Нафтовик–
Укрнафта» (Охтирка) — 1:0 (Андрій Яков-

лев, 8 хв.)
24 березня. Луцьк. Стадіон «Авангард». 3000 

глядачів. Головний суддя Владислав Дорош (Київ).
«Волинь»: Віталій Неділько, Валерій Болденков 

(Сергій Петько, 81 хв.), Павло Гордійчук, Рудольф 
Сухомлинов, Олександр Чорноморець, Олександр 
Сафонов, Дмитро Скоблов (Роман Світличний, 
85 хв.), Андрій Яковлев (Вадим Страшкевич, 56 хв.), 
Євген Зарічнюк, Хагназарі Сіаваш (Василь Курко, 
72 хв.), Володимир Коробка (Руслан Івашко, 75 хв.). 
Головний тренер Віктор Богатир.

Луцьк неабияк скучив за великим футболом! 
Адже з часу останнього поєдинку «Волині» («до-
машня» поразка 1:3 від «Арсеналу»), який відбувся 
ще 17 листопада 2017 року, минуло чотири місяці й 
один тиждень! А востаннє «червоно–білі» перема-
гали ще на два тижні раніше — третього листопада 
здолали на луцькому «Авангарді» з рахунком 2:1… 
«Авангард» із Краматорська.

За цей час у «Волині» змінилося, здавалося б, 
усе. Нові головний тренер та спортивний директор 
«набрали» фактично й новий колектив гравців. Ця 
команда проходила злагодження на тренувальних 
зборах і напрацьовувала ігрові схеми в контрольних 
поєдинках, проте для вболівальників її потенціал 
лишався величезною загадкою.

Прикметно, що перед поєдинком із «Нафтови-
ком–Укрнафтою» Віктор Богатир зводив своїх підо-
пічних до церкви, де вони побожно прикладалися 
до ікон, ставили свічки та одержували благословен-
ня від священика.

Тим часом на «Авангарді» тривала титанічна ро-
бота з підготовки до поєдинку. Із захисної плівки 

зчистили й вивезли сотні возиків снігу. А коли зняли 
й саму плівку, під нею виявився газон доволі при-
стойної — як для такої весни — якості.

Оновлений склад «Волині» (зі «старих» облич ми 
побачили лише голкіпера Віталія Неділька!) також 
не розчарував. І вже на 8-й хвилині господарі від-
крили рахунок — після подачі кутового прекрасний 
удар «зльоту» метрів з 12-ти вдався Андрію Яковле-
ву. Цей 29-річний півзахисник є вихованцем акаде-
мії донецького «Шахтаря». Впродовж своєї ігрової 
кар’єри він встиг пограти в кількох українських клу-
бах, а також пошукати свого футбольного щастя в 
Латвії, Узбекистані, Словаччині, Білорусі, Росії (ще 
й коли — 2015-го півроку грав за саратовський «Со-
кол»), Молдові та Казахстані. Така от непроста у чо-
ловіка футбольна доля — «за спиною» вже дюжина 
клубів із восьми країн! І в жодному з них він більш 
ніж на рік–півтора не затримувався. Сподіватиме-
мося, що з «Волинню» все буде інакше — і в Луцьку 
Андрій нарешті знайде себе!

Ну а поєдинок із «Нафтовиком–Укрнафтою» 
«хрестоносці» таки довели до мінімальної перемо-
ги, що дало їм змогу піднятися на два рядочки у тур-
нірній таблиці.

До ідеальної гри підопічним Богатиря ще справ-
ді далеко, але ігровий почерк починає вимальову-
ватись. Тож будемо надіятися, що головний тренер 

зробить усе, щоб виконати свою обіцянку і через рік 
вивести луцький клуб до Прем’єр–ліги.

Ну а поки чекатимемо на «закріплення успіху» 
у відкладеному «виїзному» поєдинку 23-го туру з 
«Черкаським Дніпром–Академією», який відбудеть-
ся вже завтра, 28 березня. Нагадаємо, що цього 
сезону «Волинь» двічі поспіль ще не перемагала…

Найбільшою ж сенсацією 24-го туру, вочевидь, 
стане поразка беззаперечного лідера першості 
— столичного «Арсеналу», який несподівано по-
ступився на виїзді «Руху» з Винників і знову трохи 
відродив інтригу в боротьбі за «першолігове» чем-
піонство.

Результати 24-го туру: «Волинь» — «Нафто-
вик–Укрнафта» — 1:0; «Гірник–Спорт» — «Жемчу-
жина» — 1:3; «Рух» — «Арсенал» — 1:0; «Інгулець» 
— «Кремінь» — 2:0; ФК «Полтава» — «Черкаський 
Дніпро–Академія» — 2:1; «Колос» — «Балкани» — 
1:2; МФК «Миколаїв» — «Оболонь–Бровар» — 1:0; 
поєдинки «Геліос» — ПФК «Суми» та «Десна» — 
«Авангард» грали вчора, 26 березня.

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ ПЕРШОЇ ЛІГИ:

М Команда I П Н П М О

1 «Арсенал» 24 4 2 47-15 58

2 ФК «Полтава» 24 2 5 42-18 53

3 «Інгулець» 23 14 6 3 32-12 48
4 «Колос» 24 14 2 8 31-21 44
5 «Десна» 23 13 4 6 40-16 43
6 «Геліос» 23 13 4 6 31-20 43
7 «Рух» 24 9 7 8 25-21 34
8 «Авангард» 22 10 4 8 28-27 34
9 «Гірник-Спорт» 23 10 1 12 17-29 31
10 «Балкани» 24 7 8 9 23-26 29
11 МФК «Миколаїв» 24 7 7 10 29-37 28
12 «Оболонь-Бровар» 24 7 6 11 19-26 27
13 «Жемчужина» 24 7 3 14 30-46 24
14 «Кремінь» 24 6 4 14 19-39 22
15 «Волинь» 23 6 3 14 20-36 21

16 «Нафтовик-Укрнафта» 24 4 8 12 16-27 20
17 ПФК «Суми» 22 5 5 12 16-29 20
18 «Черкаський Дніпро-Академія» 23 4 2 17 17-37 14

У списку бомбардирів продовжують 
лідирувати Олександр Акименко («Інгулець») — 

16 голів (8 — з пенальті) та Олександр 
Батальський («Арсенал») — 13.

ЩЕ ПРО СПОРТ ЧИТАЙТЕ НА с. 16 
І НА САЙТІ VOLYN.COM.UA.

« Перед поєдинком із «Нафтовиком–
Укрнафтою» Віктор Богатир зводив 
своїх підопічних до церкви, де 
вони побожно прикладалися до 
ікон, ставили свічки та одержували 
благословення від священика. »

Р Е К Л А М А

Як же ж ми скучили за такими емоціями футболістів «Волині»!

Сніг помаранчевого і жовтого кольо-
ру випав у кількох країнах Східної 
Європи – Грузії (на фото), Україні, 
Болгарії, Росії, Румунії та Молдо-
ві. Метеорологи пояснюють: феномен 
викликаний піском, який потрапив до 
країн басейну Чорного моря після пу-
стельних буревіїв у Сахарі та змішався зі 
снігом і дощем. 

Фото fcvolyn.net.

ЗА ВОРОТАМИ
Віктор БОГАТИР, 
головний тренер «Волині»:
«Казати, задоволений я грою 

чи ні, було б неправильно. Я вчора 
на тренуванні бачив, що хлопці 
дуже хвилювалися, і молив Бога, 
щоб ми не вчора грали, а сьогодні. 
Була така велика відповідальність, 
аж поле ніби трусилося. Сьогодні головне те, що 
виграли, хоча не все хлопці показали на футболь-
ному полі. Важливо, що взяли три очка, старт у 
нас пішов. «Нафтовик» уже відіграв одну гру, і в 
цьому плані супернику було, напевно, легше. По 
грі — хороший гол забили, однак те, що хотіли 
контролювати м’яч — не вийшло, можливо, поле 
не дало, хоча воно було в хорошому стані. Голов-
не — те, що команда перемогла і взяла три очка.

Ніхто не давав настанову грати через захисни-
ків. Хотілося б, щоб більш активно зіграв Сіаваш 
та наші флангові гравці — Яковлев і Зарічнюк. У 
них це не вийшло, тому вони грали через за-
хисників, витягували суперників на себе, щоб 
контролювати м’яч, однак хвилювання, скоріш за 
все, зіграло свою роль».
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      Цими днями 80 років відсвяткувала най-
краща мама, бабуся, жителька села Охлопів 
Горохівського району

Марія Пилипівна
ВОРОНЧУК.

Дорога імениннице, дякуємо за чуйне і 
ніжне серце, турботу, щирі поради, привітну 
усмішку.

Живіть, рідненька, довго на світі,
Будемо всі ми любов’ю зігріті.
Бажаємо здоров’я вам міцного,
Усяких благ до нього.

Всю доброту, яка існує в світі,
Всю радість, що живе серед людей,
Найкращі квіти даруємо вам 
У цей святковий день.

Хай ангел Божий поруч з вами буде,
Марія-Мати береже від зла.
Щоб жили і горя не знали,
Щоб сотую весну з нами стрічали.

З повагою та любов’ю
діти, внуки, правнуки.

Відсвяткував 25 березня 80-річний 
ювілей найкращий тато, дідусь, праді-
дусь

Євген Петрович
ОСТАПЮК.

Ваш ювілей - не просто дата,
То життя, в якому все було:
Нелегка праця, щоденна і завзята,
Непохитна віра у добро.
Ростили діток, пестили ви внуків,
Вам нині правнуки освітлюють 

буття.

І серце, сповнене любові і терпіння,
Даруєте ви нам усе життя.
Нехай же в день цей особливий 
Господь почує наші молитви,
Пошле з небес 
здоров’я й сили
На многії і благії 

роки.
З любов’ю 
і вдячністю 
діти, внуки, 

правнуки.   

Золотий ювілей учора відсвяткував 
житель села Пустомити Горохівського 
району

Василь Степанович
ГРЕХ.

Бажаємо добра і довголіття, 
У кожній справі хай щастить.
Хай життя твоє квітує цвітом
І день народження приходить 

знов і знов,
А доля хай дарує з кожним роком 

Міцне здоров’я, щастя і любов.
Хай Мати Божа тебе оберігає
Від зла, 

хвороби і журби,
Нехай Господь 

доброти посилає
Сьогодні, 

завтра і завжди.
З повагою 

та любов’ю
твої рідні.

23 березня відсвятку-
вала золотий ювілей жи-
телька села Волиця Ка-
мінь-Каширського району

Олена Максимівна
ПИЛИПЧУК.

Вітає щиро вся родина 
У день, коли вам — 50.

Хай пахучим цвітом 
стелиться дорога,

Хай відходять вдалеч горе і біда,
Хай же будуть щастя і міцне здоров’я,
Радість і повага на многії літа.
Хай буде 

щедрим 
ювілейне свято,

Здоров’ я вам, 
любові і добра.

З повагою
люблячий 

чоловік, родина 
Юхимчуків.

ФРАНЦУЗЬКІ 

НАТЯЖНІ СТЕЛІ

якісно 
швидко 

надійно(097) 473– 10 – 69
(095) 479– 05 –  96

stelia.in.ua
info@stelia.in.ua

і

s
info@si
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(095
((

 «Центр освіти та соціально-
педагогічної підтримки» 

запрошує на навчання 
у 5, 9 класи з поглибленим 
вивченням іноземних мов.

Конкурсне випробування 

проводитиметься:

у 5 клас — 19 травня о 10.00;

у 9 клас — 2 червня о 10.00.

Додаткова інформація розміще-

на на сайті школи: 

www.mayakynvk.org.ua

Довідки за телефоном 79-15-39.

Вітаємо з ювілеєм прекрасну жін-
ку і чудову завідувачку дошкільного 
навчального закладу

Лідію Василівну 
МИХАЛЬЧУК.

Шановна імениннице, сьогодні юві-
лейну стоптано стежину, та спокою 
нема для ваших ніг, бо пройдено життя 

лише частину, попереду багато ще доріг. В житті не-
хай все буде, що потрібно, без чого не складається 
життя: любов, здоров’я, щастя, дружба та молода 
душа. Хай думи ніколи спочинку не знають, хай лег-
ко, мов крила, внучат пригортають, хай серце ще 
довго тріпоче у грудях, живіть до ста років на поміч 
людям. Здоров’я міцного вам зи-
чимо щиро, ласки - від Бога, від 
людей - добра на многії і щасливії 
літа.

З повагою
колектив ДНЗ 

села Жидичин 
Ківерцівського району.

Вітаємо!

Княгининівська спеціалізована   
школа-інтернат І—ІІІ ступенів

ВІЗЬМУ НА РОБОТУ
пилорамника з досвідом роботи 

та водія на лісовоз. 

Житло надаю. 

Адреса: Локачинський район, с. Маньків. 

Тел. 067 361 <17<63.

Â²ÁÐÎÁËÎÊÈ 

 ÃÀÇÎÁËÎÊÈ 
від виробника. 

Організовуємо доставку.

Тел.: 066<897<96<96, 067<116<11<44.

ЛІКУВАННЯ БЕЗ ОПЕРАЦІЇ 
ГІПЕРПЛАЗІЇ ТА АДЕНОМ 

ПЕРЕДМІХУРОВОЇ ЗАЛОЗИ — 
МІФ ЧИ РЕАЛЬНІСТЬ?

Компанією розроблено обладнання 
для пацієнтів, яким навіть малотравма-
тична операція небажана. Зменшується 
об’єм простати при накладенні 6 акустич-
них частот для розсмоктування, напри-
клад від 70 см3  до 35 см3. Аденома теж 
значно зменшується. Також розсмокту-
ються камені в нирках, сечовому і жовчно-
му міхурах. Без відриву від звичного ритму 
життя, без скальпеля, крові. Проводиться 
однобазова процедура до 3-х годин. Уже 
наступного дня пацієнт буде справляти 
малу нужду не 5—6 разів, а 1—2. Хворому 
призначається оригінальний натуропа-
тичний комплекс без дорогих таблеток на 
2—3 місяці. Протипоказанням є онкологія.

Прийом уролога — 200 грн
МЕДИЧНИЙ ЦЕНТР HARVARD MEDICAL

ЦЕНТР німецького ОБЛАДНАННЯ
Тел. 063-643-3094.

ЛУЦЬК, ГОТЕЛЬ «СВІТЯЗЬ», 
вул. НАБЕРЕЖНА, 4

31 БЕРЕЗНЯ рівно о 9.00.
Самолікування шкодить 

вашому здоров’ю. 
Ліцензія МОЗ № АЕ 638497 від 26.03.2015.

ГОСПОДАРСТВО ВІЗЬМЕ
НА РОБОТУ ЕЛЕКТРОЗВАРЮВАЛЬНИКА 

З ДОСВІДОМ РОБОТИ. 

Житлом забезпечуємо. Зарплата
за домовленістю! 

Тел. 0673612760.

Пам’ятники
з мармурової крихти  та 
натурального каменю.

Виготовлення та 
встановлення.
(0332) 70185172, 
(050) 197168169.

Продам осипку, 
висівки, зерно. 

Можлива доставка. 
Тел.: (0332) 70–85–72, 050–616–72–00.

Охоронна компанія проводить 
набір охоронців на роботу в супер-
маркетах та торгово-розважальних 

центрах.
Зарплата — 265—350 грн за зміну.

067-36-13-074
050-214-81-51

096-580-29-14
097-786-49-69.

Знижка 20%
до 26 березня

Можливість вступу без ЗНО!!!

Друга вища освіта 

магістратура 1 р. 6 м.!

Прийом документів
з 28 лютого до 27 березня

В т р а ч е н у 
пе  чатку ТзОВ 
«Мікс і Д» (код 
35683914) ВВА-

ЖАТИ НЕДІЙС-

НОЮ.
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НЕРУХОМІСТЬ
 l Продається у с. Городок (13 км від 

Луцька) цегляний газифікований будинок 
з надвірними спорудами (літня кухня, хлів, 
клуня, льох). Є колодязь, сад, 0.58 га землі. 
Ціна договірна. Тел.: 066 64 18 982,  098 77 
77 047.
 l Продається будинок (130 кв. м, можна 

частину будинку) у с. Сирники Луцького ра-
йону. Є газ, вода, світло. Тел. 050 20 82 298.
 l Продається невеликий житловий буди-

нок. Є газ, вода, літня кухня, сараї, 50 соток 
землі (25 км від Луцька). Тел. 095 85 87 995.
 l Продається будинок (2 км від Луцька). 

Є земельна ділянка (0.38 га). Тел. 097 25 46 
137.
 l Продається в центрі села Затурці Лока-

чинського району дерев’яна хата з надвір-
ними спорудами (77 кв. м, 3 кімнати, кухня, 
ванна, газ, вода, колодязь, 3–фазна лінія). 
Є 0.20 га приватизованої землі. Тел. 099 30 
43 714.
 l Продається будинок з надвірними спо-

рудами (с. Воютин Луцького району). Є са-
док, 0.5 га землі, газ, вода, льох, криниця. 
Тел. 050 19 83 917.
 l У с. Журавники Горохівського райо-

ну терміново продається 1.5–поверховий 
цегляний будинок (накритий металочере-
пицею, нові пластикові вікна). Всі докумен-
ти зроблені. Ціна договірна. Тел. 097 99 54 
499.
 l Продається цегляний будинок (71 кв. м) 

у с. Суховоля (20 км від Луцька). Є хліви, 
колодязь, погріб, 50 соток городу. Ціна 320 
000 грн. Тел.: 098 07 36 892,  066 84 59 765.
 l Продається у с. Підгайці Луцького ра-

йону кімната в гуртожитку (32 кв. м., пер-
ший поверх). Можна під комерційну діяль-
ність. Тел.: 099 33 68 120,  096 62 14 316.
 l Продається 1–кімнатна квартира 

(с. Прилісне Маневицького району). Ціна 
за домовленістю. Тел. 063 62 95 639.
 l Продається половина цегляного бу-

динку в центрі м. Рожище (3 кімнати, кух-
ня, ванна, сучасний євроремонт, усі зруч-
ності). Є 4 сотки землі. Тел. 066 00 18 595.
 l Продається цегляний будинок у м. Бе-

рестечко Горохівського району (3 кімнати, 
кухня, газове і парове опалення, металоп-
ластикові вікна, телефон). Є хлів, льох, 
криниця, 10 соток приватизованої землі. 
Тел.: 068 51 41 400,  066 42 73 588.
 l Продається будинок з надвірними 

спорудами (с. Копачівка Рожищенського 
району). Тел.: 098 51 62 019,  098 57 19 
002.
 l Недорого у с. Бережанка Горохівсько-

го району продається газифікований де-
рев’яний шальований будинок (2 кімнати, 
комора, веранда). Проведена вода. Є га-
зифікована літня кухня, погріб, хлів, садок, 
50 соток приватизованої землі. Зручний 
доїзд. Власник. Тел. 099 19 97 628.
 l Продається у с. Княгининок Луцького 

району новозбудований будинок (9 х 12) з 
керамоблоків. Є газ, вода, світло, земель-
на ділянка (0.25 га). Ціна договірна. Тел.: 
097 80 77 261,  099 07 93 624.
 l Продається у центрі с. Княгининок 

(Маяки) Луцького району земельна ділян-
ка (8 соток) під забудову. Ціна договірна. 
Тел. 095 12 58 516.
 l Продається земельна ділянка (12 со-

ток) у с. Забороль Луцького району. Є усі 
зручності, хороший доїзд. Недорого. Тел. 
068 83 87 046.
 l Терміново продається приватизована 

земельна ділянка (0.09 га) у с. Прилуцьке 
Ківерцівського району (район аеродро-
му). Поряд — електролінія, газ. Ціна дого-
вірна. Тел.: 095 18 00 104,  099 61 15 861.
 l Продається земельна ділянка (0.32 

га) під забудову у с. Копачівка Рожищен-
ського району. Залитий фундамент, заго-
роджена бетонним забором, є літня кухня, 
два гаражі. Тел. 097 30 69 625.

АВТОРИНОК
 l Куплю ресори ГАЗ-53 (задні — в комп-

лекті або тракторні до причепа). Тел.: 067 75 
35 548,  050 19 39 526.
 l Продається вантажний автомобіль 

САЗ-3507 (самоскид, газ/бензин, у добро-
му стані). Тел.: 096 36 08 179,  067 90 51 187.
 l Продається автомобіль ВАЗ-2104, 1988 

р. в., червоний колір, неперефарбований. 
Тел. 068 04 23 279.
 l Продається автомобіль ГАЗ-52 (борто-

вий, металевий кузов), двигун, редуктор, 
коробка, кардан. Тел. 067 93 43 492.
 l Продається двигун Д-240 (з перехідною 

плитою) до автомобілів ЗІЛ, ГАЗ-53. Тел. 
098 51 69 673.
 l Куплю автомобіль ВАЗ («Жигулі») у до-

брому стані. Недорого. Тел. 095 36 08 071.
 l Куплю автомобіль ЛуАЗ та запчастини 

до нього. Дорого. Тел.: 066 12 99 287,  097 
31 71 804.
 l Куплю автомобіль у будь–якому стані 

(на українській реєстрації, нерозмитнений, 
можливо після ДТП, кредитний, розкомп-
лектований, проблемний). Тел.: 099 73 74 
388,  098 91 93 799.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продається 2–корпусний плуг до трак-
торів Т-25, «китаєць». Тел. 068 19 16 978.

 l Продам: сівалки кінні та трактор-
ні на 15, 17, 26, 30 лійок (анкерні), 
на гумовому ходу «Фіона», «Сак-
сонія», Нордстен» та сошникові (з 
баком на міндобриво) «Сімула», 
«Тумме», «Конскідле», «Нодет». До-
ставлю. Тел.: 096 85 85 455,  098 11 
67 547.
 l Продається зернозбиральний комбайн 

«Джон Дір-950» (з кабіною, жатка — 3.6 м). 
Тел. 097 87 31 729.
 l Продам: трактори Т-25 (привезені з 

Польщі), сівалки, саджалки, прес–підбирачі 
та іншу с/г техніку. Недорого. Тел.: 099 08 34 
091,  067 12 53 737.
 l Продається мотоблок (німецького ви-

робництва) і до нього оборотний плуг, ко-
сарка, фреза. Тел. 097 30 69 625.
 l Куплю комбайн «Нива» у будь–якому 

стані (можна в неробочому). Тел. 097 96 31 
310.
 l Продається трактор МТЗ-80, 1992 р. в., 

мала кабіна, на стартері, радіатор. Тел. 097 
18 23 785.
 l Продається причіп 2 ПТС-4 на кругу. 

Тел. 097 18 23 785.
 l Продається новий плуг ПЛН 2-25/35 

до тракторів Т-25, Т-40, «китаєць» (Горохів-
ський район). Можлива доставка. Тел. 067 
13 51 291.
 l Продається трактор ЮМЗ-6 у доброму 

стані (м. Горохів). Тел.: 096 16 24 297,  050 
95 15 625.
 l Терміново продається трактор Т-40 АМ 

(з документами), є причіп 2 ПТС-4. Тел.: 098 
23 99 489,  098 58 91 082.
 l Продається комбайн «Массей Фергю-

сон-487(special) у робочому стані, об’єм 
жатки — 3.6 м. Тел.: 097 26 63 598,  067 34 
47 233.
 l Продається зернова тракторна сівалка, 

привезена з Європи. Можлива доставка. 
Тел.: 096 96 95 596,  050 84 29 221.
 l Куплю трактори МТЗ, Т-40, Т-25 у будь–

якому стані. Тел.: 096 53 38 840,  099 36 05 
025.
 l Продається різна с/г техніка: диско-

ві борони, плуги, прес–підбирачі, обпри-
скувачі, культиватори, картоплесаджалки, 
картоплекопачки, сівалки, сінограбарки, 

розкидачі міндобрив, косарки роторні, 
грунтофрези, млини, а також запчастини та 
комплектуючі. Тел.: 067 47 87 264,  095 00 50 
455,  095 81 59 912,  096 34 46 777.
 l Терміново продається трактор Т-25 у 

дуже доброму стані. Тел. 066 37 55 728.
 l Продається різна с/г техніка: картопле-

саджалки, картоплекопачки, картоплеком-
байни, плуги, культиватори, дискові боро-
ни, грунтофрези, косарки, сінограбарки, 
обприскувачі, розкидачі міндобрив, сівалки, 
прес–підбирачі, зернозбиральні комбайни, 
трактор Т-25. Тел.: 067 93 46 442,  095 15 53 
666.
 l Продається тракторний причіп 2 ПТС-4. 

Тел. 067 14 21 204.
 l Продається трактор МТЗ-80 (мала кабі-

на) у доброму стані. Тел.: 050 53 95 710,  098 
63 05 257.

 l Продам міні–трактори (япон-
ського виробництва): «Кубота», 
«Янмар», «Ісекі», «Хіномото», «Міт-
субісі» (від 17 до 80 к/сил). Повний 
пакет документів, без використан-
ня в Україні (фреза у подарунок). 
Можлива доставка. Тел.: 097 76 27 
586,  050 56 17 800,  096 74 51 932.
 l Продається трактор Т-25 у доброму 

стані (привезений з Польщі). Тел.: 050 28 69 
222,  097 14 20 540.
 l Продається у Любешівському районі 

трактор Т-25 у дуже доброму стані (приве-
зений з Польщі). Тел.: 098 64 06 233,  066 34 
56 267.

 l Продається у дуже доброму тех-
нічному стані трактор Т-25 (приве-
зений з Польщі). Доставка безко-
штовна. Тел.: 066 47 09 124,  097 12 
77 234.
 l Продається у Любешівському районі 

трактор Т-40 АМ. Можлива доставка. Тел.: 
097 12 77 234,  066 47 09 124.
 l Недорого продається трактор Т-40 АМ у 

дуже доброму технічному стані. Тел.: 066 34 
56 267,  098 64 06 233.
 l Продаються: трактори Т-25, МТЗ, зер-

нозбиральні комбайни, дискові борони, 
роторні косарки, обприскувачі, саджалки, 
сівалки, плуги та плуги оборотні, культива-
тор для міжрядного та суцільного обробітку, 
картоплекомбайни, фронтальний наванта-
жувач до МТЗ, телескопічні навантажувачі, 
гноєрозкидачі, шпагат «Юта», грунтофрези, 
зерношнеки, прес–підбирачі, шини до трак-
торів, твердопаливні котли «DEFRO». Тел.: 
097 23 95 170,  066 72 14 192.

РІЗНЕ
 l Терміново продається мікрохвильова 

піч «LG». Ціна договірна. Тел.: 067 10 25 583,  
095 74 94 507.
 l Продам сирі соснові дошки (різних роз-

мірів). Можлива доставка. Тел.: 099 02 86 
022,  096 38 00 894.
 l Продам: віброгідропрес (для виробни-

цтва блоків), форму на поребрик, мішалку 
(0.25 кубів), дошки (під блоки), шифер (200 
кв. м, б/в). Недорого. Тел. 095 51 01 450.

 l Продам вагу (500 — 1000 кг). 
Тел.: 066 70 60 709,  068 70 60 709.
 l Продам мішки (з–під цукру). Тел. 050 90 

40 825.
 l Продам піноблоки (20х30х60, 12х30х60) 

та шлакоблоки. Можлива доставка. Тел.: 
099 44 51 353,  067 72 82 946.
 l Продам мінеральні добрива (аміа-

чна селітра, нітроамофоска, карбамід). м. 
Луцьк. Тел.: 067 26 94 125,  066 96 15 543.
 l Продам: дрова, пісок, відсів, щебінь 

(різних фракцій), цеглу, блоки будівельні, 

камінь формак. Доставлю пиломатеріали 
автомобілем (до 10 тонн). Тел. 050 37 81 
998.
 l Продам: жом, торфобрикет, дрова, пі-

сок, щебінь різних фракцій (насипом, у міш-
ках), камінь бут, цеглу білу та червону (нову 
та б/в), землю на вимостку, гній, цемент. 
Доставка. Вивезу будівельне сміття. Тел.: 
099 33 74 034,  096 99 43 100,  097 34 43 386.
 l Продам: жом, торфобрикет, цеглу (нову 

та б/в), шифер (б/в), пісок, щебінь, від-
сів, керамзит, цемент, вапняк (на вимост-
ку дороги), глину, торфокрихту, землю (на 
вимостку). Вивезу сміття. Доставка авто-
мобілем ЗІЛ (самоскид). Послуги міні–на-
вантажувачем «Бобкат». Тел.: 096 80 00 567,  
050 72 27 271.
 l Продається козеня (зааненська поро-

да), молоко козяче (Луцький район). Тел. 
099 48 16 269.
 l Куплю бика. Дорого. Тел.: 067 75 35 548,  

050 19 39 526.
 l У с. Боголюби продається молода кітна 

коза (окот 4 квітня). Тел.: 095 89 60 740,  097 
25 60 531.
 l Продам свиню на забій (110 — 150 кг). 

Тел.: 099 11 26 903,  050 86 15 674.
 l Продаються дві робочі кобили. Тел. 096 

88 73 345.
 l Куплю корів, коней, свиней (дорізи). 

Тел. 096 67 09 725.

 l Куплю корів, биків, коней, телят. 
Тел. 068 91 57 460.
 l Куплю: ВРХ, коней, биків, дорізи. Доро-

го. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 32 639.
 l Продам насіннєву картоплю (голланд-

сько–німецькі сорти Рів’єра, Еволюшн, Ра-
део, Гала, Мелоді, український — Слов’ян-
ка). Тел. 067 36 18 600.
 l Продам: кормовий буряк, дрібну карто-

плю, моркву. Ціна 1 грн/кг. Можлива достав-
ка. Тел.: 099 33 64 553,  097 77 97 240.
 l Куплю моркву, столовий буряк. Тел.: 095 

86 77 673,  098 05 36 769.
 l Продам насіння сої (ультраранній сорт 

Аполло (США), 2 репродукція, врожайність 
— 3 т/га). Ціна 9 800 грн/т. Тел. 097 76 82 
537.
 l Продам саджанці малини (високовро-

жайний сорт Полана). Ціна 2 грн/шт. (Рожи-
щенський район). Тел. 097 65 45 774,  099 52 
96 806.
 l Куплю: пшеницю 2, 3, 6 класу, ячмінь, 

тритикале, жито, гречку, ріпак, сою, горох, 
кукурудзу, овес, цукор, половинки або від-
ходи ріпаку, пшениці, ячменю, сої, кукуру-
дзи (наявність аналізної карти. Від 40 тонн). 
Тел.: 098 06 96 276,  098 52 12 186.
 l Продам цуценя (порода — німецька 

вівчарка, 2 міс.). Можлива доставка. Тел.: 
067 75 35 548,  050 19 39 526.
 l Продам дрібну картоплю в с. Лище 

Луцького району. Тел. 050 95 15 356.

ПОСЛУГИ
 l Шукаю чесну, порядну, акуратну, без 

шкідливих звичок домогосподарку–няню 
(три дні на тиждень). Заробітна плата за до-
мовленністю (м. Луцьк, просп. Відроджен-
ня). Тел. 066 56 06 544.
 l Пробурюю свердловини. Ремонтую, 

діагностую, встановлюю міні–башти, гли-
бинні насоси, труби обсадні, свердловинні, 
помпи. А також продам бочки пластмасові 
на 100 — 150 — 240 — 1 000 л («куби»), 4–
сезонну тепличну плівку (шир. —  6, 8, 12 м, 
польське виробництво). Тел.: 050 67 09 075,  
097 48 24 071.
 l Перекриваю дахи, мурую стіни з блоків, 

цегли, роблю монтаж та підшив водостоків, 
утеплення фасадів, виконую бетонні робо-
ти. Тел. 096 42 24 834.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ
 l Загублене посвідчення учасника бойо-

вих дій (№ 157818), видане на ім’я Орлов 
Андрій Миколайович, вважати недійсним.

ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72–39–32  E–mail:  volyn10@i.ua

Продаємо 

НАСІННЯ ГОРОХУ 

сорту 

Готівський (Чехія), 

2 репродукція,

гречки Арно, 

2 репродукція. 

Тел. 0673320024.

МЕТАЛЕВІ ШТАХЕТИ
від виробника

шириною 10, 11, 13 см

28 кольорів + золотий дуб.

— Водостічні системи
оцинковані та кольорові.

— Панельні огорожі.
Тел.: 0506446840, 0674933889.

СУДОВЕ  ОГОЛОШЕННЯ
У Луцький міськрайонний суд Волинської 

області за адресою: м. Луцьк, вул. Конякіна, 3 на 
11-ту годину 16 квітня 2018 року викликається в 
якості відповідача у справі за позовом Контовсько-
го Сергія Геннадійовича до Носко Наталії Антонів-
ни, третя особа, яка не заявляє самостійних вимог 
щодо предмета спору — Служба у справах дітей 
Луцької МР Волинської області про позбавлення 
батьківських прав, Носко Наталія Антонівна.

Відповідач має право подати свої докази чи 
заперечення проти позову або повідомити про них 
суд.

У разі неявки відповідача справа буде розгляда-
тися у його відсутності.

Р Е К Л А М А
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Рузак Петро Макарович 72�38�94
Римар Микола Анатолійович 72�38�94
Наумук Сергій Васильович 72�51�02

Відповідальний секретар
Трофимчук Тамара Сергіївна 72�51�02
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Харчук Олена Андріївна 72�06�66
Банада Олеся Андріївна  72�06�66
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Лісова Алла Степанівна                      (244) 3�11�78
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Власюк Людмила Миколаївна 72�38�94
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 n На поворотах долі

Алладін
у телефонній трубці
— Привіт! Вибач, 
що я так пізно тобі 
телефоную! Сонечко 
моє, я тебе вітаю! 
Щастя і здоров’я! 
Добра тобі, сонця!

Любов ДОЛИК,
«Поетичні майстерні»

Р
озмова двох подруг по-
чалася, як завжди, із 
взаємних привітань, по-

бажань, а далі —  відповідно 
усталеної звички (хоч бери 
і анкету заповнюй): як ти, як 
справи, як родина, чоловік, 
діти, батьки, зяті, невістки. 
Розмова текла собі хвилями 
ефіру, як рябеньке море ко-
рівок, що гарно напаслися на 
лузі і тепер чимчикують спо-
вільна додому, подзвонюючи 
дзвониками, ремигаючи тра-
ву, струшуючи хвостами надо-
кучливих ґедзів: що в кого і як 
болить, чим тішиться кожна, 
на що сподівається, чим зди-

вували діти, за що лаяла чоло-
віка, за що йому ось уже скіль-
ки часу мовчить —  скільки тем 
для розмови!

…і знаєш, я вчора випадко-
во побачила передачу. Там про 
чоловіків і жінок, їхнє сприй-
няття світу, питання рівності, 
навіщо воно. Але мене заче-
пила прикінцева фраза —  фор-
мула гармонії в сім’ї. Для гар-
монії потрібно, щоб у центрі 
сім’ї стояла ЖІНКА! Так, саме 
жінка, а не чоловік, діти, бать-
ки. Коли жінка в центрі —  вона 
отримує стільки любові й ува-
ги, що може стократно відда-
вати її, турбуватися про всіх 
своїх рідних і близьких. Коли 
в центр ставиться хтось інший 
—  гармонія в сім’ї порушуєть-
ся, руйнується.

А я так довго живу десь 
збоку. Спочатку центром був 
чоловік, потім дитина. А я…

— Ну ти ж знаєш, що най-
важливіше —  любити себе.

— Знаю. Але чому так пізно 
зрозуміла? Коли уже страчено 
здоров’я, коли вже так багато 
втрачено…

— Не жалій ні про що! Ти 
знаєш, ми живемо за принци-
пом —  те, що наше —  те найкра-
ще! Чоловік у мене —  найкра-
щий, собаку мали здоровенну 
—  найкращу, тепер у нас така 
маціпусінька і голопуза, сміш-
на —  теж вона найкраща! Живи 

так, як можеш. Пам’ятай, що 
ти нікому нічого не винна!

— Так, але…
— Люби себе. Ти —  частин-

ка Божого духу. Поважай його 
у собі, себе поважай… А ще 
знаєш, мушу тобі розказати —  
начиталася я увечері твоїх вір-
шів, і оповідань, і листів… От 
не спалося мені… А потім, як 
заснула, мені приснився сон 
про тебе. Що ми з тобою такі 
молоді, студенточки ще, а пе-
ред нами такі сходи височенні 
догори. І мусимо підніматися, 
ти ведеш. А я ж так боюся схо-
дів, я ж знаю, що як вони мені 
сняться, то мені буде якесь 
тяжке випробування в житті. 
А ти ведеш, і ми так легко під-
німаємося, і от —  така велика 
світла кімната наверху, і ти 
мені кажеш —  отут ми живемо. 
Ой, яке мені було полегшення! 
Я прокинулася така щаслива, 
з таким повноцінним відчут-
тям, що ми з тобою побачили-
ся насправді! Я мусила до тебе 
подзвонити!

— Це гарний сон! То до 
добрих, світлих змін у житті —  
і в твоєму, і у всієї родини. Ой, 
сонце ти моє, Людочко, яке ти 
в мене щастя! Як мені гарно, 
що ти подзвонила. От говорю 
з тобою, і посміхаюся, посмі-
хаюся..

— А от і посміхайся! Ти 
пам’ятай, що ти —  найкраща, 
що ти заслуговуєш на все най-
краще! Я тебе дуже люблю, об-
німаю —  і будь щасливою!

— Слухаюсь і повинуюсь!
— От і слухайся!
— О, хто б знав, який 

у мене прекрасний джин у те-
лефоні живе!

— Так, так, буду тобі джи-
ном! І тобі буду надзвонювати 
ще, і буду перевіряти, як ти 
мене слухаєшся!

— Дякую, сонечко, дзво-
ни, перевіряй! Будеш мені 
срібним казковим дзвоником! 
Може, якраз, зі мною станеть-
ся —  щастя?

— Станеться! Обов’язково 
станеться! Щасливо тобі! Па-
па!

— Па-па! Дякую тобі, рід-
ненька! Дякую! Па!

…буду щасливою! n

« Для гармонії 
потрібно, щоб 
у центрі сім’ї 
стояла ЖІНКА! »

« Пряма трансляція 
сьогоднішнього 
товариського поєдинку 
Японія —  Україна о 15:20 
на ТРК «Україна». »

 n Футбол

ЦЬОГО РАЗУ «ОРЛІВ ПУСТЕЛІ»
НА ЗЕМЛЮ НЕ ОПУСТИЛИ

Національна збірна України зіграла внічию із Саудівською Аравією
Сергій ХОМІНСЬКИЙ

Товариський матч. Украї-
на —  Саудівська Аравія —  1:1 
(1:0 —  Артем Кравець, 32 хв.; 
1:1 —  Фахад Аль-Муваллад, 
38  хв.)

23 березня. Марбелья (Іс-
панія). Стадіон «Мунісіпаль де 
Марбелья» (Іспанія). Головний 
суддя Альберто Ундіано Маль-
єнко (Іспанія).

Україна: Андрій Лунін, 
Олександр Караваєв, Євген 
Хачеріді (Іван Ордець, 71 хв.), 
Ярослав Ракицький, Микола 
Матвієнко (Едуард Соболь, 
65  хв.), Тарас Степаненко 
(Руслан Ротань, 46 хв.), Віктор 
Циганков (Віталій Буяльський, 
46 хв.), Олександр Зінченко 
(Руслан Маліновський, 65 хв.), 
Євген Коноплянка, Марлос 
(Артем Бєсєдін, 85 хв.), Артем 
Кравець. Головний тренер 
Андрій Шевченко.

«Саудівська Аравія» —  для 
вуха українського вболіваль-
ника це звучить справді при-
ємно. Адже саме над збірною 
цієї країни ми здобули одну 
з найкрупніших за рахунком 
своїх перемог. Та ще й коли 
і де —  під час фінальної части-
ни ЧС-2006! Тоді у стартовому 
груповому поєдинку ми без ва-
ріантів «продули» 0:4 іспанцям, 
а в наступному матчі із «дзер-
кальним» рахунком 4:0 «зроби-
ли» саме Саудівську Аравію!

Більшість учасників тієї зу-
стрічі майже12-річної давнини 
вже давно «повісили на цвях» 
бутси, або «випали» з обойми 
Національної збірної (як от Ар-
тем Мілевський). Хтось взявся 
заробляти на хліб тренерською 
роботою (ті ж таки Андрій Шев-
ченко та Сергій Ребров), а ко-
гось —  на превеликий жаль —  
вже й немає серед живих (мова 
про Андрія Гусіна).

І лишень «нев’янучий» 
36-річний Руслан Ротань зно-
ву вийшов у складі «тризубих» 
(на другий тайм) у поєдинку 
проти «орлів пустелі» (таким є 
одне із прізвиськ гравців збір-
ної Саудівської Аравії).

Найпомітнішими ж у складі 
«синьо-жовтих» (чи «жовтих» 
у конкретному поєдинку) були 
відсутність Андрія П’ятова та 
Андрія Ярмоленка. Першому 
просто дали «відпочити» у запа-
сі. Другий, як відомо, продовжує 
відновлюватися після травми.

Натомість за збірну вперше 
зіграв 19-річний воротар «Зорі» 
Андрій Лунін. Він став одним 
із наймолодших дебютантів 
Національної команди вза-
галі —  і наймолодшим серед 

воротарів (одягнув футболку 
збірної у віці 19 років і 40 днів). 
Варто зауважити, що навколо 
Луніна в спортивному інформа-
ційному просторі зараз вирує 
неабиякий ажіотаж. Мовляв, 
талановитим українцем уже 
цікавляться мало не всі євро-
пейські гранди. Преса букваль-
но пістрявіє заголовками на 
кшталт «Андрій Лунін замінить 
в «Ювентусі» Джанлуїджі Бу-
ффона». Звісно, дай Боже! Аби 
лиш це знову не було звичайні-
сіньким «роздуванням» гравця 
футбольними агентами…

Лунін пропустив лише раз. 
Після подачі кутового м’яч 
виграли гравці збірної Сау-
дівської Аравії. Після чого «в 
натовпі» біля наших воріт най-
спритнішим виявився один із 
«зелених» —  Фахад Аль-Мувал-
лад. «Стандарти» —  і особливо 
кутові —  продовжують залиша-
тися величезною проблемою 
як для нашої збірної, так і для 
українських клубів на євро-
арені (згадаймо нещодавні 0:2 
«Динамо» від «Лаціо»).

Щоправда, на той момент 
ми вже вели в рахунку. Євген 
Коноплянка, рухаючись лівим 
флангом «від воріт» суперни-
ка, підняв голову й неначе ру-
кою навісив на голову Артема 
Кравця, який майстерно зрізав 
м’яч у нижній кут воріт. Вийшло 
справді красиво!

У другому таймі Андрій 
Шевченко використав усі шість 
замін —  випустивши, зокрема, 
і вже згаданого «ветерана» 
Руслана Ротаня, для якого цей 
поєдинок став «передювілей-
ним» —  99-м за збірну…

Наші прагнули вирвати пе-
ремогу. Хотілося свята —  хай 
і в товариській зустрічі —  й убо-
лівальникам. А як уже кортіло 
нашому коментатору! В одно-
му з епізодів він навіть заво-
лав на весь ефір: «Гол!!! 2:1!!!». 
Здалося чоловікові —  буває…

Поєдинок на мокрющому 
від дощу газоні (який суттєво 
впливав на якість гри) таки за-
вершився з рахунком 1:1, за-
лишивши доволі суперечливе 
враження. З одного боку, ми 
не змогли обіграти збірну, яку 
12   років тому ще «виносили 
в одні ворота». З іншого —  зігра-
ли внічию з учасником ЧС-2018, 
одержали ігрову практику й по-
живу для роздумів нашого тре-
нерського штабу.

Вже сьогодні, 27 березня, 
збірна України зіграє ще один 
«товарняк». Суперником підо-
пічних Андрія Шевченка буде 
збірна Японії. Пряма трансля-
ція о 15:20 на ТРК «Україна».

ЗА ВОРОТАМИ
Андрій 
ШЕВЧЕНКО, 
головний тре-
нер Національ-
ної збірної Украї-
ни: «На жаль, ми створюємо 
багато моментів, але не 
реалізовуємо їх. Тому самі 
собі ускладнюємо гру…»

Ще про спорт читайте
на с. 13 і на сайті volyn.com.ua

На одного нашого на траві «виростало» троє їхніх…


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08-09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /UKR <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /UKR <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /UKR <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /UKR <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /UKR <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


